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Mieszkańcy przejmują 
inicjatywę 
i żądają zespołu szkół

Wilcza w jedną 
stronę?
Urząd Miejski w Złotoryi zamierza wprowadzić w najbliższych tygodniach ruch 
jednokierunkowy na ul. Wilczej. Ta zmiana ma ograniczyć problemy komunika-
cyjne w okolicach kompleksu szkół miejskich, bezpieczniej ma się też zrobić w 
dolnej części ulicy. s. 3

Na dzisiejszej sesji rady miejskiej pod obrady 
trafi  najprawdopodobniej raz jeszcze projekt 
uchwały intencyjnej w sprawie utworzenia Ze-
społu Szkół Miejskich w Złotoryi. We wtorek na 
komisji oświaty zgłosiła go grupa mieszkańców 
miasta, korzystając po raz pierwszy z tzw. oby-
watelskiej inicjatywy uchwałodawczej. Tymcza-
sem złotoryjskie szkolnictwo znowu zbiedniało 
– podczas komisji burmistrz Robert Pawłowski 
przekazał radnym informację „z ostatniej chwi-
li”, iż ministerstwo obcięło nam subwencję 
oświatową na ten rok o kwotę blisko 300 tys. zł.

s. 5

Do parkingu 
potrzebny 
przelot
Złotoryjski ratusz planuje sprzedać parcele przy ulicy 
Konopnickiej. Zniknie kilkadziesiąt miejsc parkingowych 
w pobliżu targowiska miejskiego. W zamian miasto chce 
wybudować parking przy murze obronnym.

s. 4
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ZŁOTORYJSKA
GAZETA

Piaskiem 
i kulą
(Pow. złotoryjski) – W czwartek na ul. Zie-
lonej w Świerzawie, w piątek w Prusicach i 
w Nowym Kościele – strażacy trzykrotnie 
w ostatnim tygodniu gasili pożary sadzy w 
kominach. Za każdym razem w działaniach 
uczestniczyły jednostki OSP oraz drabina 
mechaniczna ze złotoryjskiej PSP. Płonąca 
sadza gaszona była z kosza drabiny przy 
pomocy piasku i kuli kominiarskiej.

Pożar 
z kartonu
(Świerzawa) – W piątkowe południe straż 
pożarna otrzymała zgłoszenie o dymie uno-
szącym się w pobliżu boiska sportowego. 
Na miejsce pospieszyli miejscowi ochotni-
cy. Okazało się, że palą się kable w kartonie, 
które ktoś najprawdopodobniej podpalił i 
porzucił. Od płomieni zajęła się sucha tra-
wa. Pożar ugasiła świerzawska OSP.

Na ratunek 
za późno
(Wojcieszów) – Mieszkańcy jednego z 
budynków wielorodzinnych zaalarmowali 
w piątek straż pożarną, że od dłuższego 
czasu nie mają kontaktu ze starszą kobietą 
zamieszkującą w kamienicy. Początkowo 
strażacy z miejscowej OSP chcieli wyko-
rzystać do sprawdzenia mieszkania drabinę 
ze złotoryjskiej PSP i wejść przez okno, ale 
wobec zagrożenia życia zdecydowali się 
ostatecznie na wyważenie drzwi. W środ-

Tablice w cenie
(Podgórki) – Nieznani sprawcy ukradli 2 
tablice rejestracyjne z samochodu. Straty 
szacuje się na kwotę 150 zł.

Odjechał z klatki
(Złotoryja) – Z klatki schodowej nieznani 
sprawcy ukradli rower górski marki Merida. 
Straty szacuje się na kwotę 1000 zł.

Odpłynął 
z bagażnika
(Złotoryja) – Nieznani sprawcy ukradli 
kajak marki Traper wraz z wyposażeniem 
pozostawiony na bagażniku na dachu po-
jazdu. Straty szacuje się na kwotę ponad 
3000 zł.

Nie będzie światła
(Złotoryja) – Nieznani sprawcy włamali się 
do pomieszczenia gospodarczego, z którego 
ukradli agregat prądotwórczy. Straty szacu-
je się na kwotę 2100 zł.

Po co im kasa?
(Pielgrzymka) – Po uprzednim wyrwaniu 
kraty zabezpieczającej drzwi wejściowe, 
nieznani sprawcy włamali się do punktu 
usługowo-handlowego, z którego ukradli 
pieniądze, alkohol oraz papierosy. Straty 
szacuje się na kwotę 3000 zł.

Przeszli przez ścianę
(Złotoryja) – Nieznani sprawcy, poprzez 
wybicie dziury w ścianie, dostali się do ga-
rażu, z którego ukradli m.in. komplet kluczy 
oraz 2 szlifierki kątowe. Straty szacuje się 
na kwotę 2000 zł.

Sonika żal
(Złotoryja) – Po uprzednim zdemontowaniu  
kłódki zabezpieczającej drzwi wejściowe 
do pomieszczenia gospodarczego, nieznani 
sprawcy dostali się do jego wnętrza, skąd 
ukradli motorower marki Sonik. Straty 
szacuje się na kwotę 2000 zł.

Na podst. inf. mł. asp. Iwony Król-Szymajdy
oprac. (ask)

ku ochotnicy znaleźli lokatorkę niedającą 
znaku życia. Na miejsce wezwano policję 
i pogotowie ratunkowe. Lekarz stwierdził 
zgon kobiety.

Kucharz zaspał?
(Złotoryja) – W piątek po południu dyżurny 
PSP odebrał zgłoszenie o zadymieniu, które 
pojawiło się w jednej z kamienic stojących 
przy ul. Piłsudskiego. Strażacy, którzy 
przyjechali po chwili na miejsce, weszli do 
mieszkania, z którego wydobywał się dym 
i znaleźli patelnię pozostawioną na włączo-

nej kuchence gazowej. Lokatora, który nie 
kontrolował procesu przyrządzania posił-
ku, ewakuowano na zewnątrz, nie odniósł 
jednak żadnych obrażeń. Strażacy wynieśli 
też z mieszkania patelnię z niedokończoną 
potrawą i przewietrzyli lokal.

Nocą 
na autostradzie
(Wojciechów) – Na drodze krajowej A4 w 
sobotę po godz. 1 doszło do niegroźnej koli-
zji skody octavii i bmw. Osoby podróżujące 
pojazdami nie odniosły żadnych obrażeń. Na 
miejscu interweniowali strażacy ze złotoryj-
skiej PSP, którzy odłączyli akumulatory w 
rozbitych pojazdach i uprzątnęli jezdnię z 
rozlanych płynów eksploatacyjnych.

Rozjeździli olej
(Pow. złotoryjski) – Aż 3 plamy oleju 
usuwała w pierwszy dzień wiosny straż 
pożarna. Pierwszą, po godz. 7 – w Soko-
łowcu. Wyciek ciągnął się drogą powiato-
wą od skrzyżowania z trasą wojewódzką 
w Sędziszowej aż do wylotu na Rząśnik. 
6 zastępów PSP i OSP przy pomocy dys-
pergentu usuwało plamę przez 3 godziny. 
Kilkadziesiąt minut później nadeszło 
zgłoszenie o wycieku oleju napędowego w 
Nowym Kościele. Plama ciągnęła się drogą 
wojewódzką przez całą wieś. 2 godziny 
walczyły z nią 3 jednostki strażackie. Ok. 
godz. 11 w Rokitnicy  z jednego z prze-
jeżdżających pojazdów na jezdnię drogi 
wojewódzkiej spadł niewielki pojemnik z 
olejem, który rozprysnął się i został rozje-
chany przez inne samochody. Zabrudzenie 
sorbentem usunęli strażacy z OSP Prusice, 
którzy akurat wracali tamtędy do remizy z 
akcji w Nowym Kościele.

Połamany 
na skuterze 
(Złotoryja) – W poniedziałek na ul. Le-
gnickiej, ok. godz. 7, doszło do zderzenia 
samochodu osobowego ze skuterem. Miej-
sce zdarzenia podczas czynności docho-
dzeniowych prowadzonych przez policję 
zabezpieczała złotoryjska PSP, która zajęła 
się m.in. kierowaniem ruchem. Kierowca 
jednośladu z poważnymi złamaniami nóg 
został odwieziony przez karetkę pogotowia 
do szpitala.

Na podst. inf.
mł. bryg. Andrzeja Śliwowskiego oprac. (as)

Nie chcieli się pogodzić
W piątek kilka minut przed północą w Łukaszowie złotoryj-
ska drogówka zatrzymała do kontroli samochód osobowy 
marki Volkswagen Golf, którego kierującym okazał się 
20-letni mieszkaniec gminy Złotoryi, posiadający sądowy 
zakaz prowadzenia pojazdów.

O dalszym losie mężczyzny zdecyduje sąd. Najsurowsza kara, jaka 
może go spotkać za zlekceważenie sądowego wyroku, wynosi 3 

lata więzienia.
   Z kolei w niedzielę ok. godz. 17 w Świerzawie dzielnicowi zatrzymali 
do kontroli drogowej osobowego volkswagena, którego kierującym 
okazał się 26-letni świerzawianin. Po sprawdzeniu w policyjnych ba-
zach danych wyszło na jaw, że wobec mężczyzny wydana jest decyzja 
o cofnięciu uprawnień do kierowania pojazdami. Grozi mu do 2 lat 
pozbawienia wolności.

(ask)

Kamieniem 
zniszczył auto  
Złotoryjscy policjanci zatrzymali 41-latka, który rzu-
cił kamieniem w samochód osobowy, uszkadzając 
przy tym pokrywę bagażnika oraz dach pojazdu.

W poniedziałek ok. godz. 17.40 dyżurny złotoryjskiej 
policji został poinformowany o tym, że w Prusicach 

mężczyzna dokonał zniszczenia samochodu marki Toyota. 
Działania policjantów przyczyniły się do zatrzymania na 
miejscu przestępstwa sprawcy, którym okazał się 41-letni 
mieszkaniec powiatu złotoryjskiego. Mężczyzna odpowie 
przed sądem za uszkodzenie mienia. Grozi mu kara do 5 lat 
pozbawienia wolności.

(ask)
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Nabór do publicznych przedszkoli, żłobka i oddziałów przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych oraz klas pierwszych szkół podstawowych na terenie gminy 

miejskiej Złotoryi trwa do 31.03.2016 r.
W roku szkolnym 2016/2017 do przedszkola/oddziału przedszkolnego przyjmowane są dzieci w wieku 
od 3 do 6 lat. Dzieci 6-letnie mają obowiązek odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego.
Obowiązek nauki w klasie pierwszej w roku szkolnym 2016/2017
1. Obowiązek szkolny dziecka rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w roku kalendarzowym, 
w którym dziecko kończy 7 lat.
2. Dzieci 6-letnie od 1 września 2016 r. mają prawo do rozpoczęcia edukacji szkolnej. Dziecko 6-letnie 
na wniosek rodziców będzie przyjęte do klasy pierwszej pod warunkiem:
- korzystania z wychowania przedszkolnego w roku szkolnym poprzedzającym rozpoczęcie nauki w 
klasie pierwszej lub
- posiadania opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej o możliwości rozpoczęcia nauki w szkole 
podstawowej (w przypadku niekorzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego).
3. Dziecko, które w roku szkolnym 2015/2016 realizuje obowiązkowe roczne przygotowanie przed-
szkolne w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej innej niż szkoła, w której obwodzie mieszka, 
na wniosek rodziców złożony do 31.03.2016 r. będzie przyjmowane do klasy pierwszej tej szkoły 
podstawowej bez przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego.
Na stronach internetowych przedszkoli/szkół podstawowych oraz na tablicach ogłoszeń w budynku 
przedszkola/szkoły podstawowej umieszczone są istotne informacje na temat rekrutacji oraz sposobu 
i terminów zapisów.
Ofertę rekrutacyjną poszczególnych przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Złotoryję oraz szczegółowe informacje na temat postępowania rekrutacyjnego uzyskać można na 
stronie internetowej www.rekrutacja.zlotoryja.pl oraz w każdym przedszkolu/szkole podstawowej 
prowadzącej nabór:

Przedszkole Miejskie nr 1 w Złotoryi, ul. Staszica 10;• 
Przedszkole Miejskie nr 2 w Złotoryi, ul. Górnicza 21/23;• 
Przedszkole Miejskie nr 2 w Złotoryi, ul. Letnia 7;• 
Żłobek Miejski w Złotoryi, ul. Letnia 7;• 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Złotoryi, pl. Niepodległości 7;• 
Szkoła Podstawowa nr 3 w Złotoryi, ul. Wilcza 41.• 

UWAGA:
1. Kolejność składanych wniosków nie będzie brana pod uwagę.
2. Przedszkola, oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych nie podlegają rejonizacji – ob-
wodowi szkolnemu.
3. W roku szkolnym 2016/2017 gmina ma obowiązek zapewnić miejsca w przedszkolu/oddziale dla 
dzieci 4-, 5- i 6-letnich.

Zdrowych, pogodnych, radosnych

Świąt 
Wielkanocnych,

pełnych wiary,  
nadziei i radości
oraz serdecznych 

spotkań
w gronie rodzinnym.

życzą
Przewodnicząca Rady Miejskiej         Burmistrz Miasta Złotoryi

       Ewa Miara                              Robert Pawłowski

Wilcza w jedną stronę?
Urząd Miejski w Złotoryi zamierza wprowadzić w najbliższych tygodniach ruch jednokierunkowy na ul. Wilczej. Ta zmiana 
ma ograniczyć problemy komunikacyjne w okolicach kompleksu szkół miejskich, bezpieczniej ma się też zrobić w dolnej 
części ulicy.

Górna część ul. Wilczej to 
przez większość dnia senna 

okolica. Ale pomiędzy godzinami 
7 a 8 rano następuje tu „wielka 
kumulacja” ruchu, bo pod Szkołę 
Podstawową nr 3 i gimnazjum z 
dwóch kierunków podjeżdżają 
dziesiątki, a może nawet setki 
aut, którymi rodzice odwożą na 
lekcje swoje dzieci. Tworzy się 
komunikacyjny chaos. Najgorzej 
jest właśnie na dwukierunkowym 
odcinku Wilczej, od ul. Wiśniowej 
do Tuwima. Jeden z pasów jezdni 
rano i po południu zastawiają auta 
podjeżdżające pod zerówkę miesz-
czącą się na parterze gmachu gim-
nazjum. Problem w tym, że w tym 
samym czasie część kierowców, 

odwożących dzieci do „trójki”, 
zjeżdża tędy w kierunku centrum 
miasta. Cały ruch odbywa się w 
zasadzie jednym pasem, robi się 
więc ciasno i kolizyjnie. Kierow-
cy, często nie mając gdzie zjechać, 
wjeżdżają na krawężniki lub wy-
cofują do skrzyżowań, co stwarza 
dodatkowe niebezpieczeństwo na 
przejściach dla pieszych, którymi 
codziennie dziesiątki dzieci podą-
żają do szkoły.
– Rano jest masakra – mówi pan 
Paweł, złotoryjanin, który rok 
temu, zjeżdżając w kierunku 
centrum miasta, zaliczył tutaj 
niegroźną stłuczkę, gdy odwoził 
swoje pociechy do zerówki. – W 
tym miejscu jedynym rozwiąza-

niem jest ruch jednokierunkowy 
– uważa.

Dlatego urzędnicy ratusza 
przymierzają się do wpro-

wadzenia na Wilczej zmiany 
organizacji ruchu. Jeden kierunek 
miałby obowiązywać na całej jej 
długości, nie tylko w okolicach 
szkoły. Samochody mogłyby się 
poruszać od skrzyżowania z ul. 
Słoneczną w górę, w kierunku ul. 
Wiśniowej i Tuwima. – Chodzi 
nam o poprawę bezpieczeństwa. 
Ulica Wilcza nie jest zbyt szeroka, 
a na dodatek część jezdni zajmują 
parkujące samochody, i to parku-
jące chaotycznie. Niewykluczone, 
że będziemy chcieli wprowadzić 
oznakowanie zezwalające na 
parkowanie tylko po jednej stro-
nie ulicy – zapowiada burmistrz 
Robert Pawłowski. Ratusz będzie 
chciał też zebrać opinie miesz-
kańców co do proponowanych 
rozwiązań komunikacyjnych.

Newralgiczny na Wilczej jest 
zwłaszcza łuk, znajdujący 

się mniej więcej w jej połowie. 
Nagminnie parkują tu samochody, 
i to często po obu stronach jezdni. 
Tymczasem zakręt mocno ogra-
nicza widoczność w tym miejscu. 
O tym, że bezpiecznie tu nie jest, 
przekonał się pewnego stycz-
niowego dnia pan Witold, który 

Wilczą pokonuje dzień w dzień 
samochodem służbowym.
– Spadł akurat pierwszy śnieg, 
było ślisko. Jechałem w górę 
Wilczej nie szybciej niż 20 km 

na godzinę, dlatego zdążyłem 
się zatrzymać. Nadjeżdżający 
z przeciwka bus, który omijał 
zaparkowane przy chodniku auta 
i wjechał na mój pas, już nie 
zdążył. Omijał samochody, ale 
nic nie widział. Bo niczego nie 
mógł zobaczyć, tak zbudowana 
jest ta ulica – opowiada. Doszło 
do kolizji, pan Witold spędził 
kilka dni w szpitalu, a jego auto 
zostało skasowane. Winę przypi-
sano kierowcy busa. – A powinni 

być współwinni też właściciele 
zaparkowanych nieprzepisowo 
aut. Gdyby przeciwny pas był 
wolny, nie doszłoby do wypadku, 
po prostu byśmy się minęli, każdy 
by pojechał swoim pasem. Te 
samochody zostawiają głównie 
mieszkańcy posesji, którzy nie 
wjeżdżają na swoje podwórka. 
Nie dość, że na łuku ograniczają 
widoczność, to jeszcze blokują 
chodniki, pozostawiając po 30-50 
cm wolnego miejsca. To już dwa 

powody do wlepienia mandatu. 
Wystarczy, że policja czy straż 
miejska przejechałaby się tędy 
kilka razy, wypisała po 100 zł i 
bezpieczeństwo by się poprawiło, 
nie trzeba wcale wydawać pienię-
dzy na montowanie znaków czy 
zmianę organizacji ruchu – prze-
konuje pan Witek.
   O konkretnych datach w zmianie 
organizacji ruchu i decyzjach ratu-
sza będziemy informować. 

(as)

Feralny łuk na Wilczej

W porze porannej ul. Tuwima i górny odcinek Wilczej to jedno z najbardziej ru-
chliwych miejsc w mieście. Chaosu – jak widać na zdjęciach – nie brakuje
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SKRADZIONO KAJAK!
W nocy z 18 na 19 marca 
(między godz. 0.00 i 2.00) 

z samochodu zaparkowanego 
przy ul. Woj. Polskiego 12 
skradziono zielono-żółty 

kajak TRAPER.
Nagroda za info!

Tel. 501 710 523 bądź 997.

Dy¿ur w ratuszu
Burmistrz Robert Pawłowski prowadzi dyżur dla miesz-
kańców Złotoryi. Interesantów przyjmuje w każdy wtorek 
od godz. 10 do 15 w swoim gabinecie na I piętrze Urzędu 
Miejskiego przy pl. Orląt Lwowskich. 
Aby skorzystać z dyżuru, należy wcześniej ustalić termin 
spotkania telefonicznie (76 877 91 00) lub osobiście w 
sekretariacie Urzędu Miejskiego.

Biuro Obs³ugi Interesanta w Urzêdzie Miejskim w Z³otoryi 
pl. Orl¹t Lwowskich 1, pok. nr 1 

przyjmuje mieszkañców w poniedzia³ki, œrody, czwartki, pi¹tki 
w godz. od 7:30 do 15:30 oraz we wtorki od 8 do 16.

Przewodnicz¹ca Rady Miejskiej 
Ewa Miara

zaprasza mieszkañców w ka¿d¹ œrodê   
 w godz. od 12 do 14 w pokoju nr 9

(I piêtro) Urzędu Miejskiego.

Do parkingu potrzebny przelot
Złotoryjski ratusz planuje sprzedać parcele przy ulicy Konopnickiej. Zniknie kilkadziesiąt miejsc parkingowych w pobliżu targowiska miejskiego. W za-
mian miasto chce wybudować parking przy murze obronnym.

Na sprzedaż mają być wysta-
wione 4 działki pomiędzy 

Rossmannem a nowo powstają-
cym budynkiem mieszkalno-usłu-
gowym na rogu Konopnickiej i 
Bohaterów Getta Warszawskiego. 
To jedne z najbardziej w tej chwili 
atrakcyjnych gruntów w mieście, z 
przeznaczeniem pod budownictwo 

naczelnik Wydziału Architektury 
Geodezji i Rozwoju Miasta w 
Urzędzie Miejskim w Złotoryi.

W tej chwili w tym miejscu 
znajduje się nierówny plac 

postojowy, z którego korzystają 
głównie mieszkańcy kamienic 
stojących przy ul. Konopnickiej. 
To oni najbardziej odczują zabu-

dowę działek po drugiej stronie 
ulicy. Dlatego w zeszłym tygodniu 
burmistrz Robert Pawłowski i 
urzędnicy magistratu spotkali się 
z mieszkańcami Konopnickiej w 
sprawie budowy parkingu, który 
mógłby powstać pomiędzy ka-
mienicami a murem obronnym, 
na zaniedbanym i zarośniętym 
terenie powyżej kortów teniso-
wych. Wg wstępnej koncepcji, 
miałoby na nim powstać ponad 
30 miejsc postojowych. Problem 
stanowi jednak ewentualny do-
jazd do parkingu. – Jedyna droga 
prowadzi przez przelot w budyn-
ku nr 8, należący do wspólnoty 
mieszkaniowej, oraz parking ad-
ministrowany przez spółdzielnię 
mieszkaniową. Będziemy musieli 
zawrzeć porozumienie ze wspól-

notą i spółdzielnią na służebność 
przechodu i przejazdu. Liczymy na 
to, że nie będzie z tym większych 
problemów, gdyż ograniczymy 
ruch na parkingu. Będą mogli na 
niego wjeżdżać tylko mieszkańcy 
wspólnoty i kilku sąsiednich ka-
mienic – zapewnia Janiak.

Mieszkańcy Konopnickiej 
8 twierdzą, że ze zgodą 

na budowę i dojazd parkingu 
większych problemów być nie 

powinno. – Burmistrz zapewnił 
nas podczas spotkania, że par-
king byłby przeznaczony tylko 
dla mieszkańców naszego bloku 
i kilku sąsiednich kamienic. Jeśli 
w przelocie ustawiony będzie szla-
ban otwierany za pomocą karty z 
chipem, to przychylimy się do po-
mysłu – usłyszeliśmy od jednego 

z mieszkańców „ósemki”.

Urząd pracuje też nad kon-
cepcją miejsc parkingowych 

na ul. Krótkiej (nad dawnym 
dworcem PKS). Wg wstępnych 
założeń, po obu stronach jezdni 
miałby tu powstać ponad 30 
miejsc postojowych. 

(as)

Misterium u 
św. Jadwigi
W niedzielę 3 kwietnia w kościele św. Ja-
dwigi Śląskiej w Złotoryi rozpocznie się o 
godz. 16 misterium pt. „Święty Jan Paweł 
II – wezwany z Dalekiego Kraju”, opraco-
wane przez Teresę Kopczak. Misterium 
składać się będzie z recytacji spiętych 
pieśniami, które wykona chór parafialny. 
– Duchowego wsparcia naszemu przed-
sięwzięciu udzielił ojciec Bogdan Koczor. 
Serdecznie zapraszamy – zachęca Stani-
sław Sołtysik, prezes chóru.

W niedzielę wieczorem przy ul. Broniewskiego 
w Złotoryi znaleziona została młoda suczka. 
Zwierzę jest zadbane i posiada obrożę. Wła-
ściciel proszony jest o kontakt z osobą, która 
znalazła suczkę. Tel. 502 149 928.

wielorodzinne z usługami. – Chce-
my uporządkować ten teren, nadać 
mu nowy ład. Gdyby powstały tu 
kamienice, ten fragment miasta 
mógłby jeszcze bardziej ożyć, być 
może pojawiłaby się nawet szansa 
na odtworzenie zabudowy ul. Sta-
romiejskiej – mówi Jacek Janiak, 

Pies zgubił właściciela

Po prawej stronie miejsce, w którym miałby 
powstać parking, na zdjęciu dolnym – projekt 
lokalizacji parkingu na zdjęciu z lotu ptaka

Ulica Konopnickiej: jest parking – mają być kamienice
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Stacja paliw w pianie

Strażacy złotoryjskiej PSP i kilku jednostek OSP ćwiczyli w 
poniedziałek gaszenie pożarów na nowo otwartej stacji paliw 
przy ul. Legnickiej. Palący się dystrybutor pozorowała metalowa 
beczka, był też stary samochód, który ratownicy dla wprawy 
pocięli narzędziami hydraulicznymi, wykonując dostęp do 
wnętrza kabiny. Jednostki ćwiczyły budowę linii zasilających 
z hydrantów nadziemnych, podawanie prądów piany ciężkiej 
oraz elementy ratownictwa technicznego i udzielania kwa-
lifikowanej pierwszej pomocy. – Miejsce akcji wydzielono i 
zabezpieczono też przez kurtyny wodne w celu oddzielenie na 
od stref zagrożonych wybuchem przy dystrybutorach paliw – 
tłumaczy mł. bryg. Andrzej Śliwowski, zastępca komendanta 
PSP w Złotoryi.

(i)

Mieszkańcy przejmują inicjatywę 
i żądają zespołu szkół
Na dzisiejszej sesji rady miejskiej pod obrady trafi najprawdopodobniej raz jeszcze projekt uchwały intencyjnej w sprawie utworzenia Zespołu Szkół 
Miejskich w Złotoryi. We wtorek na komisji oświaty zgłosiła go grupa mieszkańców miasta, korzystając po raz pierwszy z tzw. obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej. Tymczasem złotoryjskie szkolnictwo znowu zbiedniało – podczas komisji burmistrz Robert Pawłowski przekazał radnym informację „z 
ostatniej chwili”, iż ministerstwo obcięło nam subwencję oświatową na ten rok o kwotę blisko 300 tys. zł.

Przypomnijmy: pro-
jekt uchwały wnie-

siony przez burmistrza 
został wycofany z po-
rządku obrad lutowej 
sesji. Radni stwierdzi-
li wówczas, że mają 
za mało informacji, by 
głosować nad zamia-
rem utworzenia zespołu. 
Mimo specjalnie zwoła-
nej na początku marca 
komisji oświaty oraz 
wyjazdu studyjnego, 
który ratusz zorgani-
zował do Łagiewnik 
(gdzie podobny zespół 
już funkcjonuje), pro-
jekt nie znalazł miejsca 
w porządku obrad mar-
cowej sesji, która zosta-
ła zwołana na czwartek 
24 marca. Radnym „z pomocą” 
postanowiła więc przyjść grupa 
mieszkańców, która od soboty do 
poniedziałku zebrała blisko 250 
głosów pod projektem uchwały 
intencyjnej (aby inicjatywa była 

skuteczna, potrzebne były podpisy 
przynajmniej 0,5 proc. mieszkań-
ców, czyli 66 osób).
– Skorzystaliśmy z możliwości 
wnoszenia projektów przez oby-
wateli, którą rok temu wprowa-
dziła rada. Zaniepokoiło nas ścią-

gnięcie przez radnych pierwszego 
projektu z porządku obrad i to, że 
radni odeszli od decyzji. Uważa-
my, że trzeba szkoły łączyć, bo 
oświata złotoryjska stoi pod ścia-
ną. Decyzje są trudne, ale zapro-
centują w przyszłości – uważają 
Barbara Zwierzyńska-Doskocz i 
Ewelina Wilk, inicjatorki akcji 
zbierania podpisów, które prze-
kazały projekt uchwały radnym, 
przedstawiły też na komisji pre-
zentację pod hasłem „Porozma-
wiajmy o połączeniu szkół”. Ich 
przekaz był o tyle znamienny, 
że – jak podkreślały – 

są matkami dzieci, które 
uczęszczają i do SP nr 3,  
i do gimnazjum miejskiego
 przy Wilczej, pracują też z mło-
dzieżą i dziećmi w organizacjach 
społecznych. – Chcemy dziś 
zacząć zdrową, merytoryczną 
dyskusję o złotoryjskich szko-
łach, poruszyć też tematy do tej 
pory zamiatane pod dywan. Nikt 
nie będzie umierał za złotoryjską 
oświatę, ale jeśli czegoś z nią nie 
zrobimy, to ofiary będą. Dlatego 
prosimy radnych o przyjęcie pro-
jektu. Nawet jeśli nie zdecydujecie 
się na połączenie, zachęcamy, by 
rozpocząć ten proces, by przepro-
wadzić prawdziwe konsultacje 
społeczne, z ankietami wśród 
rodziców, debatą społeczną czy 
infolinią w urzędzie miejskim – 
tłumaczyły.
   Prezentacja, miejscami bardzo 
sugestywna i oddziałująca na 
wyobraźnię elementami graficz-
nymi, poparta została wieloma 
liczbami, m.in. dotyczącymi 
niekorzystnych tendencji demo-

graficznych (np. w 2022 r. w 
Złotoryi pójdzie do klas pierw-
szych dwa raz mniej dzieci niż 
w 2014). – To od demografii 
przede wszystkim zależą etaty na-
uczycieli – zauważyły inicjatorki 
uchwały. – Utworzenie zespołu 
daje ok. 250 tys. zł oszczędności.   
Obie szkoły kosztują miasto ok. 
6 milionów złotych rocznie. Ma-
leje liczba uczniów, maleje więc 
subwencja, a miasto dopłaca – w 
tym roku prawie 40 proc. sumy 
potrzebnej do utrzymania obu 
placówek, a w przyszłym roku, 
jeśli nie dojdzie do połączenia, 
43 proc. Nauczyciele „trójki” 
zarzucają urzędowi miejskiemu, 
że cała zmiana jest tylko po to, 
by obciąć koszty funkcjonowania 
szkół. W obecnej sytuacji finan-
sowej oświaty i miasta 

niepokojące byłoby raczej,  
gdyby ratusz nie rozważał 
takich oszczędności.
   Autorki prezentacji skrytykowa-
ły też „system kontrolno-repre-
syjny” wprowadzony w ostatnich 
latach w miejskim gimnazjum. – 
Taki jest wizerunek szkoły wśród 
rodziców i uczniów. Z naszych 

konsultacji z nimi wynika, że to 
im się nie podoba, że to przysła-
nia ofertę edukacyjną gimnazjum 
– stwierdziły. Zaprotestowały 
też przeciw demonizowaniu 
młodzieży chodzącej do gimna-
zjum, nawiązując tym samym do 
sformułowań o patologicznym 
oddziaływaniu starszych uczniów 
na młodszych, które pojawiły 
się w stanowisku grona nauczy-
cielskiego SP 3, wyrażającym 
sprzeciw wobec łączenia.  

Gimnazjalista to nie jest  
potwór czający się za rogiem 
na pierwszaczka!
 To szalenie niepokojące, że ktoś 
używa takiej retoryki i że są to 
pedagodzy, którzy kilka lat temu 
tą właśnie młodzież wypuścili 
ze swojej szkoły – podkreślały 
Barbara Zwierzyńska-Doskocz i 
Ewelina Wilk.
   Radni komisji przyjęli wstępnie 
projekt uchwały. Czy powróci 
do porządku obrad tak nagle, jak 
zniknął z niego miesiąc temu? 
Przekonamy się na dzisiejszej 
sesji.

(as)

Wtorkowa komisja oświaty odbyła się w hali „Tęcza”
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Rozgryźli tabliczkę… mnożenia
Szkoła Podstawowa nr 1 w Złotoryi była organizatorem powiatowego konkursu matema-
tycznego pn. „Mistrz tabliczki mnożenia”.

Francuski uczony Jean Fabre 
mówił: „Matematyka jest 

delikatnym kwiatem, który rośnie 
nie na każdej glebie i zakwita nie 
wiadomo kiedy i jak”. Konkurs, 
który miał miejsce w „jedynce” 18 
marca, bez wątpienia był czasem 
rozkwitu matematyki. Reprezenta-
cje 10 szkół powiatu złotoryjskie-
go spotkały się, aby walczyć o laur 
zwycięzcy. Podczas liczbowych 
potyczek uczestnicy zmagali się 
z meandrami tabliczki mnożenia, 
które miały postać m.in.  krzyżó-
wek, tabel i puzzli. Każdy etap 
kończył się odpadnięciem osoby, 
która jako ostatnia wykonała 
zadanie. W finale uczestnicy od-
powiadali na pytania ustnie. 
   Nad prawidłowym przebiegiem 
mistrzostw czuwali opiekunowie 
drużyn. – Udział w konkursie wy-
magał od uczestników wykazania 
się nie tylko umiejętnościami ma-
tematycznymi, ale również reflek-
sem i sprytem – ocenia dyrektor 
SP nr 1 Bożena Kraska.
   Mistrzami tabliczki mnożenia 
zostali: wśród uczniów klas 4 – 

Szymon Kramek (SP nr 3 w Zło-
toryi), 2. miejsce zajęła Natalia 
Bigo  (SP nr 1 w Złotoryi), a 3. 
Maksymilian Kwaczeniuk (SP w 
Pielgrzymce); w grupie uczniów 
klas 5 – 1. Dominik Szymków 
(SP w Sokołowcu), 2. Małgorzata 
Sałamaj (SP nr 3 w Złotoryi), 3. 

Dawid Motyl (SP w Nowym Ko-
ściele); wśród uczniów klas 6 – 1. 
Amelia Stemplowska (SP nr 1 w 
Złotoryi), 2. Błażej Szczygielski 
(SP w Zagrodnie), 3. Szymon Sej 
(SP w Gierałtowcu).

(ms)

Od lewej: Ewa Pawłowska, Amelia Stemplowska, Dominik Szymków, 
Małgorzata Kijowska, Szymon Kramek, Iwona Stelmach

Rokitnica 
najmniej po byku
Gimnazjaliści z regionu złotoryjskiego wzięli udział w 
konkursie ortograficznym, który odbył się w Powiatowym 
Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa Psycho-
logiczno-Pedagogicznego w Złotoryi.

Opowieść tym razem 
mało złotoryjska
„Navigare necesse est” – pod takim tytułem wydana została trzecia już książka złotoryj-
skiego pisarza Andrzeja Wojciechowskiego. Autor w ubiegłą środę spotkał się z czytelnika-
mi w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Złotoryi.

Spokojnych i pogodnych 

Świąt Wielkiej Nocy,
przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością, 

wiosennego optymizmu
oraz jak najwięcej radosnych przeżyć

w gronie najbliższych
wszystkim mieszkańcom Gminy Złotoryja

życzą

Przewodniczący Rady Gminy  Jan Tymczyszyn             
Wójt Gminy Złotoryja Maria Leśna

oraz pracownicy urzędu. 

Ranga konkursu była powia-
towa – po dwóch swoich 

reprezentantów przysłało 7 szkół 
gimnazjalnych z: Wojcieszowa, 
Świerzawy, Wilkowa, Pielgrzym-
ki, Rokitnicy oraz obie placówki 
ze Złotoryi. Zadaniem uczest-
ników, ocenianych przez jury 
w składzie Barbara Porębska i 
Jolanta Wróblewska, było napisa-
nie dyktanda i rozwiązanie testu. 
Za bezbłędnie napisane dyktando 
można było zdobyć 100 pkt., zaś 
za test 10 pkt.
   Bezkonkurencyjni w konkursie 
byli gimnazjaliści w Rokitnicy, 
którzy z dużą przewagą nad resztą 
uczestników zajęli 2 pierwsze 
miejsca na podium. Wygrała 
Wiktoria Malińska (85 pkt.) przed 

Piotrem Cedro. Trzeci wynik 
uzyskał Dawid Brudniewicz z 
Gimnazjum Dwujęzycznego w 
Złotoryi. Pozostali uczestnicy 
rywalizacji, w kolejności zgodnej 
z liczbą zdobytych punktów, to: 
Kaja Miśkiewicz (Wojcieszów), 
Bernadeta Bartczak (Gimnazjum 
Dwujęzyczne w Złotoryi), Gra-
cjan Plichta (Świerzawa), Tomasz 
Hupental, Nikola Szuba (obydwo-
je z Gimnazjum im. Valentina 
Trozendorfa w Złotoryi), Ange-
lika Dymańska (Świerzawa), Au-
relia Rogińska (Wilków), Victoria 
Dusza (Pielgrzymka), Amanda 
Bandyk (Pielgrzymka), Marceli 
Morawiec (Wilków), Martina 
Bembnista (Wojcieszów).

(a)

Andrzej Wojciechowski (na 
zdjęciu) to doskonale zna-

ny w naszym mieście pisarz. 
Świadczy o tym nie tylko tytuł 
Najpopularniejszego Złotoryj-
skiego Autora 2015 w plebiscycie 
zorganizowanym przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną, ale przede 
wszystkim zekranizowanie dru-
giej książki pisarza pt. „Opowieść 
złotoryjska”. Po sukcesie tej ostat-
niej autor w tym roku pokusił się 
o samodzielne wydanie kolejnej 
książki, która w pierwotnym za-
myśle wcale nie miała przybrać 
formy papierowego wydruku. – Ta 
książka to był dla mnie pewnego 
rodzaju eksperyment. To, że uka-
zała się ona w formie papierowej, 
nie było planowane, ponieważ w 
moim zamyśle miała pojawić się 
w formie elektronicznej – mówił 
zebranym w trakcie spotkania 
promocyjnego Wojciechowski. 
– Miało to związek z różnymi 
przykrymi przygodami z wydaw-
nictwami, które skłaniają mnie do 
odejścia od tej formy publikowa-
nia – tłumaczył.
   Autor bardzo ostrożnie odnosił 

się do pozycji, uważając, by nie 
zdradzić czytelnikom, którzy jej 
jeszcze nie przeczytali, fabuły. 
Chociaż pojawiały się pytania i 

dzieje się w Złotoryi (chociaż 
można doszukać się w niej zło-
toryjskich akcentów). – Nie 
chciałbym zamykać się tylko na 
tematykę złotoryjską – uzasadnił 
autor „Navigare necesse est”, 
który niewiele też powiedział o 
tajemniczym tytule powieści. – 
Jego sens wyjaśnia zakończenie 
książki – uśmiechnął się.

Andrzej Wojciechowski to 
złotoryjanin z urodzenia i 

z wyboru. Uczęszczał do Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Złotoryi i 
Zespołu Szkół Zawodowych. Na-
stępnie rozpoczął studia wyższe, 
które zakończył magisterium na 
Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Adama Mickiewi-
cza w Poznaniu. Jest entuzjastą 
sportu rekreacyjnego (w latach 
90. był prawdopodobnie jedy-
nym złotoryjskim maratończy-
kiem), jednakże za przedmiot 
swojej największej pasji uważa 
muzykę. W 2011 zadebiutował 
literacko zbiorem opowiadań 
„Historia pewnej okaryny”.

(imp)

głosy drążące temat, jedyne, czego 
dowiedzieli się zgromadzeni, to 
informacja, że książka zabiera 
czytelnika w lata osiemdziesiąte 
XX wieku, by w nieco prześmiew-
czy sposób ukazać tamtą rzeczy-
wistość. Jej akcja, ku rozpaczy 
większości osób, tym razem nie 

Piotr Cedro i Wiktoria Malińska
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Im zespół wyszedł na dobre
Nie bez problemów i początkowych obaw przebiegało połączenie gimnazjum i szkoły podstawowej w dolnośląskich Łagiewnikach. Jednak po półtorej 
roku tamtejsi nauczyciele, dyrektorzy, radni i rodzice mówią, że był to bardzo trafiony pomysł.

Nowa strona kina Aurum
Można śmiało powiedzieć, że zeszłoroczna modernizacja złotoryjskiego kina Aurum była 
strzałem w dziesiątkę. Oprócz bardzo dużej liczby widzów zasiadających w fotelach pod-
czas seansów, obecnie kino może poszczycić się własną stroną internetową.

Od 10 lipca 2015 r. złotoryj-
skie kino Aurum zmieniło 

swoje oblicze i po raz kolejny 
przeszło przez „renesans”. Tym 
razem zmiana dotyczyła przejścia 
z technologii analogowej (taśma 
35 mm) na technologię tzw. „kina 
cyfrowego”, która już po kilku 
miesiącach wyświetlania filmów 
w nowej jakości przyniosła ocze-
kiwane skutki. 
   W pierwszym półroczu 2015 
roku wyświetlono (w dawnym, 
„starym” kinie) 147 seansów dla 
469 widzów. W okresie od sierp-
nia 2015 do stycznia tego roku 

wyświetlono w kinie cyfrowym 
3 razy więcej seansów, aż 470, 
które obejrzało ok. 4,4 tys. wi-
dzów, a więc 10 razy więcej. Jak 
do tej pory największą frekwencję 
osiągnął film „Planeta singli”, 
który obejrzało 466 osób, oraz „7 
rzeczy, których nie wiecie o fa-
cetach” – w tym przypadku tylko 
w jednym seansie uczestniczyło 
ponad 200 widzów.
– Zmiana technologii projekcji 
filmów wpłynęła także korzystnie 
na repertuar, który jest wyświetla-
ny praktycznie na bieżąco, jeśli 
porównamy go z okolicznymi 

multipleksami. Są małe wyjątki, 
ale mamy za to najtańsze ceny bi-
letów w okolicy – podkreśla zalety 
Aurum dyrektor ośrodka kultury 
Zbigniew Gruszczyński. 
   Filmy w naszym kinie wyświe-
tlane są przez 5 dni w tygodniu 
(wolne środy i czwartki). Kolejnym 
wabikiem przyciągającym widzów 
są „tanie wtorki”, podczas któ-
rych bilet na seans kosztuje 12 zł. 
Oprócz stałych seansów prowadzo-
na jest tzw. edukacja filmowa przy 
współpracy ze Stowarzyszeniem 
„Nowe Horyzonty”. – W ramach 
tej formy odbywają się 2 spotkania 

filmowe w miesiącu, w których 
uczestniczy młodzież z gimna-
zjum i liceum przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcących w Złotoryi. 
Przy kinie działa również klub 
filmowy, którego spotkania od-
bywają się zazwyczaj w pierwszą 
sobotę miesiąca. Można oglądać 
wtedy 2 filmy w atrakcyjnej cenie, 
a klubowicze wykupują karnety – 
tłumaczy dyrektor.

Nowością wprowadzoną w 
tym miesiącu jest strona 

internetowa kina – kinoaurum.
pl, której autorem jest złotoryja-
nin Michał Wolski. –  Jesteśmy 
bardzo wdzięczni za jej stworze-
nie i serdecznie dziękujmy jego 
twórcy. Wszystkich nas cieszy 
fakt, że złotoryjanie coraz częściej 
doceniają własne kino i jego reper-
tuar. Posiadamy ambitną i zdolną 

załogę, pracowników kina, którzy 
również oprócz swoich zdolności i 
umiejętności mają coraz to nowsze 
pomysły. Otwarci jesteśmy także 
na propozycje i pomysły naszych 
widzów – podkreśla Zbigniew 
Gruszczyński.
   Prężnie działające kino, mimo 
pasma sukcesów, nie zamierza 
siąść na laurach i już teraz rodzą 
się pomysły na jego ulepszenie. – 
Chcemy zaadaptować część holu i 
stworzyć klimatyczną kawiarenkę 
klubową, z czasem planujemy 
wprowadzić maratony filmowe, 
co być może uda się zrobić już od 
jesieni. Oprócz tego chcemy stwo-
rzyć drugą, mniejszą i bardziej 
kameralną salę projekcyjną, która 
pomieściłaby 40-60 osób – uchyla 
rąbka tajemnicy dyrektor.

(imp)

Złotoryjanie w zespole szkół w Łagiewnikach

Jak obiecaliśmy w poprzednim 
numerze gazety, wracamy do 

relacji z wizyty złotoryjskiej de-
legacji w Łagiewnikach, gdzie 1,5 
roku temu powstał cieszący się ro-
snącą popularnością Zespół Szkół 
Samorządowych. – Pierwszy rok 
nie był dla nas łatwy i nie ma co 
tego ukrywać. Powiem szczerze, 
że współpraca między obiema – 
wtedy odrębnymi – szkołami nie 
układała się najlepiej. 
Chociaż dzieliły nas 
tylko drzwi, to każdy 
pracował na siebie. 
Nawet nauczyciele 
nie mogli nawiązać 
współpracy, mimo iż 
były takowe próby 
– mówiła na spotka-
niu ze złotoryjską 
delegacją dyrektorka 
Zespołu Szkół Sa-
morządowych Szko-
ły Podstawowej im. 
Jana Pawła II i Gim-
nazjum im. Piastów 
Śląskich w Łagiew-
nikach Mariola Po-
czątek. 
   Za pomysłem połą-
czenia byli, podobnie 
jak w przypadku Zło-
toryi, nauczyciele z 
gimnazjum, martwią-
cy się o swoje posady. Odmienny 
punkt widzenia mieli natomiast 
pedagodzy ze szkoły podstawo-
wej, przeciwni fuzji. – Bali się, 
że jeśli będzie połączenie, to 
stracą godziny i że pogorszy się 
atmosfera pracy, co było niepraw-
dą. Jako szkoła przeprowadza-
liśmy jednak szkolenia mające 
na celu polepszenie kantaków 
międzyludzkich oraz określające 

osobowość danego nauczyciela i 
jego poszczególnych preferencji, 
które pomogłyby im odnaleźć się 
w nowej sytuacji – tłumaczyła 
pani dyrektor.
   Kolejnym czynnikiem wzbu-
dzającym obawy przed łączeniem 
placówek był strach o kontakty 
młodszych uczniów z gimnazja-
listami. Po czasie okazały się one 
bezpodstawne, a do dyrekcji do tej 

pory nie trafiły żadne niepokojące 
informacje na temat wzajemnej 
agresji uczniów. – Dzieci ze szko-
ły podstawowej są bardzo żywe i 
kiedy weszły w szeregi starszych 
uczniów, uspokoiły się. 

Starsi uczniowie wcale im nie 
dokuczają,
o co na początku się martwiliśmy. 
Wręcz przeciwnie – wykorzystu-

jemy wzajemne dobre relacje, np. 
kiedy młodsze dzieci rozrabiają 
na świetlicy, to starsze uczennice 
pomagają pani przywołać je do 
porządku. Wykorzystujemy ten 
element współpracy i wzajemnej 
pomocy między dziećmi i jest to 
bardzo ważny efekt połączenia 
– mówiła z kolei wicedyrektor 
Joanna Banda.
   Jak się okazuje, Urząd Gminy w 

Łagiewnikach musiał przed połą-
czeniem dopłacać do szkół doda-
tek uzupełniający, który wynosił 
ponad 100 tys. złotych. Obecnie 
nie dopłaca nic. Ze względu na 
jeden plan zajęć dla dzieci, ko-
rzystnie zmniejszyły się również 
wydatki związane z transportem 
uczniów.  – Aż 42 dzieci spoza 
naszej gminy jest obecnie przywo-
żonych przez rodziców do szkoły, 

gdy do wyboru mają placówki 
oświatowe znajdujące się znacznie 
bliżej swojego miejsca zamieszka-
nia. To świadczy o tym, że decyzja 
podjęta 1,5 roku temu była bardzo 
dobra i powoduje napływ nowych 
uczniów. Jednak zanim doszła 
ona do skutku, była omawiana 
przez nas na kilku radach. Wy-
liczaliśmy także pieniądze, jakie 
zaoszczędzimy w gminie oraz te, 

jakie będzie miała szko-
ła. Chodziło np. o takie 
sytuacje, kiedy nauczy-
ciel danego przedmiotu 
ze szkoły podstawowej 
był na zwolnieniu. Dzie-
ci przebywały wtedy na 
świetlicy, a za ścianą 
nauczyciel z gimnazjum 
z tego samego przed-
miotu nie miał pełnego 
obłożenia godzin. Teraz 
nie ma takich sytuacji 
– tłumaczyli korzyści 
obecni na spotkaniu rad-
ni z Łagiewnik.
   Pozytywy obecnej sy-
tuacji zespołu przytaczali 
również rodzice. – Jako 
rodzice również mieli-
śmy obawy, szczegól-
nie jeśli chodzi o klasy 
I-III. Dzięki jednak temu, 
że klasy IV-VI mogły 

przejść do gimnazjum, zostało 
wygospodarowane piętro tylko 
dla młodszych dzieci. Nikt im tam 
nie wchodzi i nie przeszkadza, a 
rodzice są bardzo zadowoleni.

Obecnie rada rodziców ma 
same korzyści z połączenia 
szkół,
np. jeśli chodzi o płacenie skła-
dek. Jest teraz więcej środków 

niż przed połączeniem, mimo iż 
nie wszyscy płacą – wyliczały 
korzyści obecne mamy.
   W trakcie rozmów omówiono 
także przykład klas sportowych, 
jakie utworzono w szkole i które 
cieszą się bardzo dużym powo-
dzeniem. – Jeśli chodzi o klasę 
sportową, to był to strzał w dzie-
siątkę, ponieważ jest ona jedną 
z lepszych i ma bardzo wysoką 
średnią. Nie mamy też większego 
problemu z zwolnieniami z WF-
u. Sprawdza się powiedzenie, że 
sport to zdrowie, bo dzieci mają 
energię na wszystko – tłumaczyła 
zebranym pani dyrektor. – Wydaje 
mi się, że budowanie przyjaznej 
atmosfery przez nauczycieli i 
stwarzanie uczniom również 
przyjaznych miejsc powoduje, że 
nie są oni agresywni i wiedzą, że 
szkoła jest dla nich. To właśnie 
atmosfera jest jednym z waż-
niejszych czynników, a to, jak 
jest postrzegana przez ludzi z ze-
wnątrz, zależy od nas. Jeśli rodzic 
czy nauczyciel wyjdzie ze szkoły 
niezadowolony, to powie o tym 50 
kolejnym osobom, a to rozejdzie 
się jak robactwo. Natomiast kiedy 
dzieci są zadowolone, to rodzice 
będą dobrze mówili o szkole i 
nic nie jest w stanie tego zepsuć. 
Uważam, że jeśli coś jest nie tak, 
to te sprawy trzeba rozwiązywać 
na bieżąco i nie udawać, że ich nie 
ma – skwitowała na zakończenie 
Mariola Początek, która jako dy-
rektor zespołu może poszczycić 
się nieustannie rosnącą liczbą 
uczniów i sukcesami powstałego 
z połączenia gimnazjum i szkoły 
podstawowej w Łagiewnikach 
grona pedagogicznego.

(imp) 
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Jajecznie i k l r w
Wiosenna atmosfera, zabawy z jajem, rękodzieło wielkanocne – to tylko niektóre atrakcje II Wiosennego Jarmarku Świą-
tecznego, który odbył się w sobotę w holu ośrodka kultury. Szesnastu wystawców ze Złotoryi i okolic już po raz drugi 
prezentowało swoje „wiosenne rozmaitości”. Na stołach stanęły świąteczne przysmaki, stroiki, koszyczki wielkanocne i 
pisanki zdobione na tysiąc sposobów, a od różnorodności barw można było dostać małego zawrotu głowy.

Wiosna zawitała do Złotoryi

Witali wiosnę z gęsią skórkąWitali wiosnę z gęsią skórkąWitali wiosnę z gęsią skórkąWitali wiosnę z gęsią skórkąWitali wiosnę z gęsią skórkąWitali wiosnę z gęsią skórką

Choć pogoda nie była łaskawa, 
to nie pokrzyżowała pla-

nów tak ważnego spotkania. Do 
poniedziałkowego wydarzenia 
dzieci wraz z wychowawcami 
przygotowywały się już od kilku 
dni. Przedszkolaki z pomocą ro-
dziców i opiekunów pochwaliły 
się różnokolorowymi strojami, re-
kwizytami oraz żegnającymi zimę 
marzannami. Wszystkie dzieci 
ubrane w wiosenne kolory obej-
rzały występy swoich kolegów, 
którzy wierszami i piosenkami 
wspólnie „wyczarowali” wiosnę. 

Następnie podopieczni Przedszko-
la Miejskiego nr 1 i nr 2 oraz klasa 
0d ze Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Złotoryi głośnymi okrzykami prze-
ganiali na dobre chłodne dni.
   Z okazji pierwszego dnia wiosny 
starsze dzieci obejrzały w kinie 
Aurum bajkę pt. „Zwierzogród”. 
Cała sala kinowa wypełniona była 
po brzegi. Najnowsza animacja Di-
sneya skradła małe dziecięce serca 
dzięki niezwykle zrealizowanej i 
zabawnej historii mającej do prze-
kazania widzom ważny morał.

(ES)

W poniedziałek, pierwszego dnia wiosny, dzieci ze złotoryjskich przedszkoli zebrały się na placu Reymonta, aby wspólnie powitać tak 
długo wyczekiwaną po zimie kwietną porę roku. 

Tego poniedziałkowego rajdu 
pięćdziesięcioro drugoklasi-

stów ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Złotoryi na pewno nie zapomni. 
Centrum Informacji Turystycznej, 
które od wielu lat jest organizato-
rem zabawy, postawiło w tym roku 
na urokliwy i klimatyczny zamek 
Grodziec. Jednak w porównaniu 
do poprzednich rajdów ten, ze 
względu na odległość, musiał 
odbyć się z wykorzystaniem au-
tokaru, który dowiózł dzieci do 
wsi. Dopiero tam, z podnóża wy-
gasłego wulkanu, mogły wyruszyć 

na zamek.

Największą atrakcją, która 
przyciągnęła uwagę dzieci na 

trasie, był nie tylko dywan przebi-
śniegów, ale wiewiórki ganiające 
się po drzewach. – Patrzcie tam, 
jakie śmieszne – chichotały dziew-
czynki, wskazując na biegające 
po gałęziach rudzielce. Dzieci, 
zafascynowane zabawami leśnych 
skoczków, z trudem dały namówić 
się na dalszą wędrówkę do miejsca 
docelowego, czyli na dziedziniec 
zamku, gdzie czekało już roz-
palone ognisko. Można było się 

przy nim zagrzać i 
usmażyć smaczną 
kiełbaskę. Z tej 
opcji postanowili 
skorzystać wszy-
scy drugoklasiści, 
którzy z bułkami 
w rękach biegali 
po placu, bawiąc 
się w berka lub 
grając w piłkę 
nożną.

Po odpoczynku przewodnik 
rajdu Sylwia Dudek-Kokot 

zaprosiła wszystkich na tajemniczą 
przeprawę po zakamarkach i kom-
natach Grodźca. Barwna historia 
oraz ciekawe legendy zafascyno-
wały dzieci, jednak nie tak bardzo, 
jak sala tortur, na zwiedzanie której 
czekały z niecierpliwością. – Kie-
dy pójdziemy do rzeźni? – pytały. 
Ponieważ nie wszędzie docierały 
promienie słoneczne, chłopcy 
postanowili wykorzystać te sprzy-
jające okoliczności i nastraszyć 
swoje koleżanki. Dziewczynki z 
piskiem opuszczały zamek, a co 
niektóre już nie chciały wracać w 
jego mury. – Jest bardzo fajnie, ale 
boimy się, bo straszą nas chłopcy i 
jeszcze są tam te paskudne pająki – 
stwierdziła Kinga Czerkasiewicz. 
– A ja się tam nie boję – krzyczała 
z kolei jej koleżanka Małgorzata 
Drzewiecka, która z ochotą zaglą-
dała do każdej możliwej dziury.

Jak się okazało, zwiedzanie 
zamku i ciekawostki z nim 

związane miały swój cel, którym 
był konkurs z zakresu wiedzy 
rajdowej. Wyłoniona z każdej 
klasy piątka osób odpowiadała po 
kolei na pytania. – Czym różni się 
zamek od pałacu? A jak nazywały 
się średniowieczne toalety? – pytała 
pani Sylwia. – Gdańsk? – odpo-
wiadały dzieci, próbując sobie 

przypomnieć (prawidłowa odpo-
wiedź brzmiała „gdanisko”). Nie 
mniejsze dylematy mieli uczestnicy 
drugiego konkursu – ekologiczno-
przyrodniczego, zastanawiając się 
chociażby, skąd przylatują bociany 
i ile żyje biedronka. Najlepszym w 
konkursie krajoznawczym okazał 
się Michał Mojżesz. Tuż za nim 
był Igor Wróbel (2. miejsce), Zofia 
Franczak (3 m.), Małgorzata Drze-
wiecka (4 m.) oraz Filip Imiołek 
(5 m.). W konkursie ekologicznym 
najlepsza była Julia Franczak. Tuż 
za nią na podium stanęła Wiktoria 
Domasat, zdobywczyni 2. miejsca, 
oraz Oliwia Pieterek (3 m.). Czwar-
te miejsce zdobyła Amelia Mika, 
piąte zaś Kinga Czerkasiewicz. 
   Na zakończenie rajdu dzieci, 
żegnając zimę, spaliły dwie pięk-
ne marzanny, które płonęły przy 
słowach piosenek śpiewanych 
przez uczniów. – Było bardzo 
fajnie – stwierdziła Anna Roś, 
która powiedziała, że mogłaby 
uczestniczyć po raz kolejny w 
podobnym rajdzie. – Ze względu 
na to, że rajd był w połowie au-
tokarowy, mieliśmy w tym roku 
ograniczoną liczbę miejsc. Tylko 
jeden przewoźnik miał tego dnia 
wolny termin, natomiast chętnych 
było znacznie więcej – powiedzia-
ła nam pani Sylwia.

(imp)

Po kiełbaskach...

...na ogień trafiła marzanna 

Na wielkanocnym jarmarku 
zaprezentowali się mieszkań-

com m.in. rada rodziców szkoły 
z Radziechowa z rękodziełem 
wielkanocnym, Ewelina Szkutnik 
ze stroikami i dekoracjami szytymi 
maszynowo i ręcznie, wiankami z 
materiału i haftowanymi elemen-
tami. Sabina Siedzik przywiozła ze 
sobą ozdoby i jajka wielkanocne, 
opaski i spinki dla dzieci wykona-
ne metodą kanzashi, czyli japoń-
skie ozdoby w kształcie kwiatów 
zrobione z materiału. Elżbieta 
Siedziukiewicz zaprezentowała 
ręcznie wykonane pisanki, serwe-
ty, ozdoby wiosenne i biżuterię, 
natomiast Małgorzata Matulak 
przedstawiała wyroby z filcu, m.in. 
torebki, koszyczki wielkanocne, 
kurczaczki i zajączki. Emilia 
Staronka wystawiła zegary z płyt 
winylowych, wyroby z drewna, 
magnesy na lodówkę i biżuterię. 
Z dorobku Anny Jury

Hit jarmarku – gumowe jaja

Pająki i stare legendy straszyły oraz bawiły dzieci na XV Złotoryjskim Rajdzie na Powitanie Wiosny „Marzanna”, który tym 
razem odbył się na zamku Grodziec.

Wiosnę na pl. Reymonta symbolizowała 
też 8-metrowa palma wykonana spe-
cjalnie na sobotni jarmark
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Wielkanoc w Pielgrzymce zagościła
Zabawy z Animusem – rzut jajem do celu

Konkursowe jajeczka

W sobotę przedsmak zbliżających się świąt poczuli miesz-
kańcy Pielgrzymki, w której odbył się jarmark wielkanocny 
zorganizowany przez Gminne Centrum Kultury i Bibliotekę 
w Pielgrzymce.

Na zaproszenie organizatorów 
odpowiedziało 10 wystaw-

ców z terenu gminy. Już od godz. 9 
mieszkańcy mogli podziwiać prze-
pięknie wykonane ozdoby świą-
teczne, stroiki, palmy, malowane 
jajka i wiele innych świątecznych 
gadżetów, które można było za-
kupić. – Dzięki sprzyjającej aurze 
nasze lokalne święto rękodzieła 
mogliśmy spędzić w świetnym 
nastroju. Klienci również dopisa-
li, gdyż zarówno koła gospodyń 
wiejskich, jak i lokalne artystki 
rękodzielniczki zadbały o to, aby 
trafić w gusta tych najbardziej 

wymagających – ocenia dyrektor 
centrum kultury Sebastian Dę-
bicki. – Dziękujemy serdecznie 
wszystkim wystawcom za moż-
liwość podziwiania świątecznych 
dekoracji, a mieszkańcom za tak 
liczny udział w jarmarku, którego 
idea świetnie się sprawdziła, dla-
tego też będziemy ją kontynuować 
w przyszłości – dodaje.

(ms)

Uczestnicy jarmarku wielkanocnego w 
Pielgrzymce

podziwiać można było 
rękodzieła z masy solnej, 
ozdoby i upominki,
anioły, wielkanocne baranki, 
pisanki oraz króliczki. Barbara 
Asłamowicz prezentowała ser-
wetki do koszyczków oraz ozdo-
by wykonane metodą quillingu. 
Elżbieta Zawadzka krok po kroku 
przedstawiła metodę haftu mate-
matycznego. Helena Jędrejko jako 
specjalistka od robótek szydełko-
wych zaprezentowała ozdoby z 
cekinów i biżuterii szydełkowej. 
Koło Gospodyń Wiejskich z Woj-
cieszyna przedstawiło specjały w 
postaci ozdób świątecznych, ciast i 
wędlin. Warsztaty Terapii Zajęcio-
wej w Wojcieszynie, czyli grupa 
wychowawców i wychowanków, 
przyjechała ze swoimi produktami 
wykonanymi w ramach terapii 
zajęciowej. – Wszystkie produkty, 
jakie prezentujemy, są wykonane 
przez osoby niepełnosprawne. 
Mamy jajka zrobione metodą de-
coupage czy zdobione koszyczki 

wielkanocne. Największym zain-
teresowaniem cieszą się dzisiaj 
jajeczka zrobione metodą quillingu 
oraz wielkanocne baranki – tłuma-
czyły panie Magda oraz Ewelina 
z WTZ.
   W trakcie jarmarku atmosferę 
świąt przybliżała również Teresa 
Wilk prezentująca wielkanocne 
pisanki. Ozdoby wielkanocne 
i biżuterię przywiozła ze sobą 
Krystyna Rybicka, zaś Agnieszka 
Niedbała była wykonawcą wyro-
bów z masy solnej.
   Dużą porcję uśmiechu dzięki 
„zabawom z jajem” zagwaranto-
wała Fundacja Animus. W kon-
kurencjach przygotowanych na ten 
dzień startujące dzieci musiały na 
łyżeczce przenieść po specjalnym 
torze jajo oraz rzucić jajkiem do 
celu. Niestety, większość z jaj 
lądowała na podłodze, a nie w 
koszu. 

Hitem było też „gumowe”, 
prawdziwe jajko,
które maczane przez dobę w occie 

w szczelnie zamkniętym pojem-
niku zmieniło swoją strukturę. 
Fundacja oprócz zorganizowania 
zabaw zachęcała także tego dnia 
do udziału w akcji Kilometry 
Dobra.
   Podczas jarmarku odbyło się 
również uroczyste rozstrzygnięcie 
konkursu plastycznego na „Ulu-
bioną postać bajkową... z jajka”. 
Przy ocenie prac komisja zwracała 
szczególną uwagę na samodziel-
ność wykonania i nowatorskie uję-
cie tematu. – Doceniliśmy wkład 
pracy dziecka, ciekawe pomysły 
oraz estetyczne wykonanie dzieła 
– tłumaczy Ewa Siwik, członek 
jury. W konkursie nagrodę Grand 
Prix zdobyli Dawid i Natalia 
Maćków. 1. miejsce wywalczył 
Ernest Piędel z klasy 0c SP nr 3 w 
Złotoryi, drugie miejsce przypadło 
Nikoli Wydrych z klasy IIc SP 
nr 1 w Złotoryi, trzecie miejsce 
zdobyła natomiast Julia Feliksiak 
z klasy IIb SP nr 1. Wyróżnienia 
w konkursie powędrowały do 
Krzysztofa Dechnika z SP nr 3 w 
Złotoryi, Julii Jurewicz, Kariny 
Biernatek, Wojciecha Bigosa i 
Kacpra Szapowała (wszyscy z SP 
nr 1 w Złotoryi).

Rozdanie nagród poprzedzone 
było ustawieniem wielkiej 
palmy wielkanocnej,
która wystrzeliła w niebo na po-
nad 8 metrów. Wykonanie jej było 
czasochłonne i wymagało wiel-
kiej wyobraźni konstruktorskiej 
Stanisława Zawadzkiego, Ewy 
Maciejewskiej i Agnieszki Groc-
kiej. – Najpierw trzeba zacząć 
od tyczki, która jest drewniana, 

a u podstawy ma średnicę około 
9 centymetrów – tłumaczył kon-
strukcję pan Stanisław. – Złoto-
ryjska palma wielkanocna wydaje 
się górować nad Reymontem i 
wzbudza podziw spoglądających 
w jej kierunku, zachwycone są 
zwłaszcza dzieci. Palmę należy 
obejrzeć z bliska, aby docenić 
różnorodność technik, pomy-
słowość i sposób jej wykonania 
– przekonują wykonawcy, zachę-
cając do jej dokładniejszego obej-
rzenia. Pomysłodawcą olbrzymiej 
wielkanocnej „ozdoby” okazał się 
dyrektor Złotoryjskiego Ośrodka 
Kultury i Rekreacji Zbigniew 
Gruszczyński. – Dziękujemy 

wszystkim wystawcom, ręko-
dzielnikom, artystom za przyby-
cie. Bez nich nie byłoby jarmarku. 
Dzięki nim zauważyliśmy, jak 
wielka jest potrzeba spotykania 
się ludzi, rozmawiania, nawiązy-
wania nowych kontaktów. Cie-
szymy się, że zechcieli pokazać 
swoje prace, pomysły, kreatyw-
ność. Już dziś możemy mówić, 
że następny jarmark wiosenny 
odbędzie się w przyszłym roku, 
już dziś serdecznie zapraszamy – 
zachęca Gruszczyński.
   Organizatorem jarmarku były 
Muzeum Złota i Złotoryjski Ośro-
dek Kultury i Rekreacji.

(imp/Eś)
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ADWOKAT 
RADZI

Adwokat Agata Walczak prowadzi kancelarię 
adwokacką w Legnicy i we Wrocławiu.

Agata Walczak odpowie na łamach „Gazety Złotoryjskiej” na pytania 
naszych czytelników dotyczące problemów prawnych. Można je zada-
wać za naszym pośrednictwem.

Możesz 
pomóc 

choremu 
dziecku

Pracownicy Urzędu Miej-
skiego w Złotoryi zbierają 
nakrętki na leczenie i reha-
bilitację 3-letniego Frania. 1 
tona nakrętek ma wartość 
ok. 700 zł. W grę wchodzą 
plastikowe korki z butelek 
po napojach, produktach po 
chemii gospodarczej itd.
Nakrętki można przynosić 
do pokoju nr 1, sekretaria-
tu lub kasy albo wrzucać 
do kartoniku na parterze, 
można też zadzwonić, a 
pracownicy UM sami je 
odbiorą.
Wszelkie informacje pod nr. 
telefonu 76 877 91 49.

ŻYROWANIE CUDZEJ 
POŻYCZKI 

– ODPOWIEDZIALNOŚĆ, 
KTÓRĄ TRZEBA 
PRZEMYŚLEĆ

Może się zdarzyć, że ktoś z rodziny lub inna bliska nam osoba 
zwróci się do nas z prośbą o podżyrowanie jej pożyczki lub kre-
dytu. Warto wiedzieć, że bycie żyrantem niesie za sobą bardzo 
poważne konsekwencje, włącznie z koniecznością spłaty cudzego 
długu. Dlatego każdy poproszony o bycie poręczycielem powinien 
racjonalnie przeanalizować swoją sytuację finansową. Trzeba 
brać pod uwagę, że wystarczy jeden nieszczęśliwy wypadek, aby 
do końca życia spłacać cudze zadłużenie. 
Co to znaczy podżyrować komuś pożyczkę lub kredyt? 
Jeżeli decydujemy się żyrować za kogoś, to poręczamy cudzy dług. 
Oznacza to, że zobowiązujemy się do jego zapłaty, jeśli osoba, za 
którą poręczamy, nie będzie go spłacała. W momencie, gdy pożycz-
kobiorca lub kredytobiorca przestanie spłacać zadłużenie, wówczas 
kredytodawca będzie żądać spłaty długu od poręczyciela. Żyrant, 
nazywany też poręczycielem lub gwarantem, potwierdza własnym 
imieniem i nazwiskiem, że pożyczka bez względu na sytuację zo-
stanie spłacona. Poręczyciel przede wszystkim powinien zastanowić 
się, dlaczego ktoś przychodzi z prośbą o podpisanie poręczenia. 
Najczęściej jest tak dlatego, że według instytucji udzielającej po-
życzki lub kredytu (np. banku) pożyczkobiorca nie ma dostatecznej 
zdolności kredytowej. Wówczas ktoś musi być dla banku gwarancją 
spłaty zadłużenia. Dla banku nie ma znaczenia, kto faktycznie będzie 
spłacał raty. Dlatego żyrant przed podpisaniem poręczenia powinien 
dokładnie przeanalizować swoją sytuację finansową i ocenić, czy 
naprawdę będzie w stanie wziąć na siebie spłatę pożyczki przyjaciela 
czy członka rodziny. Trzeba pamiętać, że z poręczenia nie można się 
wycofać. Chyba, że pożyczkodawca się na to zgodzi, a o to w praktyce 
niełatwo. Jeśli żyrant nie będzie dobrowolnie spłacał cudzego długu, 
naraża się nawet na komorniczą egzekucję.
O czym warto pamiętać, jeśli jednak zdecydowaliśmy się być 
żyrantem?
Przede wszystkim powinniśmy zadbać o korzystną dla nas jako ży-
ranta treść umowy. Możemy na przykład negocjować z kredytodawcą 
maksymalną kwotę naszego poręczenia. W ten sposób nasza odpo-
wiedzialność jako żyranta będzie ograniczona tylko do pewnej kwoty. 
Możemy również postarać się o to, żeby nie być jedynym gwarantem 
i w ten sposób ewentualne ryzyko spłaty cudzego długu rozłożyć na 
kilka osób. Należy jednak pamiętać, że kredytodawca może – według 
swojego uznania – wezwać do zapłaty któregokolwiek z żyrantów 
albo do wszystkich łącznie. Zadbajmy też o to, aby udzielający 
pożyczki zobowiązał się do poinformowania żyranta o niespłacaniu 
lub opóźnieniu w spłacie należności przez kredytobiorcę. Możemy 
też zażądać od pożyczkobiorcy w odrębnej umowie zabezpieczenia, 
dzięki któremu kredytobiorca odda nam kilka swoich wartościowych 
rzeczy pod zastaw. Jeżeli pożyczka zostanie spłacona, zastawione rze-
czy zostaną zwrócone właścicielowi. Możemy także zaproponować, 
aby w umowie znalazł się zapis, na podstawie którego kredytodawca 
w pierwszej kolejności będzie zobowiązany do zaspokojenia się z 
majątku kredytobiorcy, zaś dopiero później z majątku poręczyciela. 
Dobrze też wiedzieć, że poręczyciel ma prawo domagać się od kre-
dytodawcy informacji czy dług jest terminowo spłacany.
Jeśli spłaciliśmy cudzy dług
Poręczyciel może żądać od osoby, której podżyrował dług, zwrotu 
tego, co za nią zapłacił. Jednak w praktyce odzyskanie takich pie-
niędzy bywa najczęściej bardzo trudne.

Agata Walczak – adwokat

 

Zajęcia odbywają się w środy w sali plastycznej: 
 godz. 16:00  grupa 6-9 lat 
 godz. 17:00  grupa 10-15 lat 
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Witajcie 
na œwiecie

Błażej Wątroba 
ze Złotoryi, syn Joanny 
i Arkadiusza, przyszedł 

na świat 15 marca 
z wagą 3.150 g 

oraz miarą 54 cm

Marcel Bezrąk z Legnicy, 
syn Wiolety i Tomasza, 
urodził się 20 marca, 

ważąc 3.050 g 
i mierząc 57 cm

Kuba Taf z Podolan, 
syn Eweliny i Adama,
urodził się 19 marca 

z wagą 3.250 g 
i miarą 57 cm

Walkman? A co to takiego?
Po raz trzeci w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wycho-
wawczym w Złotoryi zor-
ganizowany został Dzień 
Kolekcjonera.

Od trzech lat gościem spe-
cjalnym imprezy jest Jan 

Smolarczyk, który w sali gimna-
stycznej ośrodka prezentuje m.in. 
kolekcję  zegarków, odtwarzaczy 
mp3 i mp4, radioodbiorników, 
elektronicznych organizerów i 
starych telefonów komórkowych. 
Smolarczyk  przygotował dla 
podopiecznych ośrodka kilka 
ciekawostek na temat eksponatów. 
Potrafił nie tylko interesująco 
opowiedzieć o swoim hobby, ale 
także ciekawie i wyczerpująco 

odpowiadać na pytania zadawane 
przez uczniów.
   Sporym zainteresowaniem cie-
szyła się prezentacja walkmana. 
Jedna z uczennic pochwaliła się 
nawet umiejętnością jego obsługi, 

co w epoce odtwarzaczy mp4 lub 
telefonów komórkowych – które 
zawierają w sobie wszelkie moż-
liwe narzędzia multimedialne – 
można uznać za spory wyczyn.  
   Uczniowie mogli także po-
dziwiać bogatą, licząca 1500 
egzemplarzy kolekcję kart telefo-
nicznych z Polski oraz 500 sztuk 
z całej Europy, gromadzoną od 
ponad 20 lat przez Marcina i Ju-
stynę Kościuków. (ms) 

Kolekcja kart telefonicznych

Mało kto teraz pamięta, jak się wkładało kasetę do walkmana. Mało kto pamięta, 
jak wyglądała kaseta magnetofonowa

Telefony komórkowe bez ekranów dotykowych, teraz obciach, kiedyś – powód 
do dumy

Z Wojcieszowa do Austrii
Uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
im. Katarzyny Rogowiec w Wojcieszowie wzięli udział w 
Ogólnopolskich Zimowych Igrzyskach Olimpiad Specjal-
nych w Zakopanem – imprezie, nad którą honorowy patro-
nat objęła pierwsza dama RP Agata Kornhauser-Duda. 

Dolnośląska ekipa składała się 
z 19 zawodników i 5 trene-

rów z 9 klubów sportowych dzia-
łających przy ośrodkach szkol-
no-wychowawczych i ośrodkach 
pomocy społecznej. Placówkę z 
Wojcieszowa i działający tam klub 
„Promyk” reprezentowali Graży-
na Gajewska, Piotr Wojtkowiak i 
Paweł Skrzypiec. 
   Narciarze  biegowi, wśród 

których znalazła się trójka z Woj-
cieszowa, mieli swoje eliminacje 
na trasie przy Średniej Krokwi. 
Mimo że konkurencje rozgrywane 
były do późnych godzin popołu-
dniowych, zawodnicy znaleźli siły 
i trochę czasu na to, aby wieczo-
rem zwiedzić Zakopane.
   Na drugi dzień odbyły się finały 
zarówno w narciarstwie biego-
wym jak i alpejskim. Nasi zawod-

nicy wystartowali w tej pierwszej 
kategorii i zrobili to rewelacyj-
nie, bowiem Grażyna Gajewska 
zdobyła 2 złote medale i za rok 
będzie rywalizować z najlepszymi 
podczas światowych zimowych 
igrzysk olimpiad specjalnych w 
Austrii. – Rewelacyjnie wypadła 
reprezentacja naszego wojewódz-
twa. Narciarze biegowi zdobyli 
5 złotych medali, 7 srebrnych i 
6 brązowych. Narciarze alpejscy 
przywieźli do domu 1 złoto, 3 
srebra i 3 brązowe krążki – chwali 
zawodników szef reprezentacji 
Jacek Engler.

(reds)

Grażyna Gajewska

Reprezentacja Dolnego Śląska
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Z bibliotecznej pó³ki
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w Z£OTORYI, ul. S. ¯eromskiego 2, 

59-500 Z³otoryja, tel. 76 878 33 28
e-mail: biblioteka@mbp.zlotoryja.pl, adres internetowy: mbp.zlotoryja.pl

Œwi¹teczne dy¿ury
 27 marca czynna apteka „Nova nad zalewem”, ul. Kaczawska 2a, 
   tel. 697 983 698.
 28 marca czynna apteka „Pod Arnik¹”, pl. Matejki 11,
   tel. 76 878 35 15.

Z pedagogicznych zbiorów
BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA, ul. Szkolna 1, tel. 76 878 36 61,  

e-mail: zlotoryja@dbp.wroc.pl, www.dbp.wroc.pl/zlotoryja. Czynna – 
poniedzia³ek: 9-15, wtorek-pi¹tek: 12-17.

CENY ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH SPRZEDAWANYCH  
NA ZŁOTORYJSKIM TARGOWISKU W DNIU 23 marca 2016 r.

 JABŁKA polskie – od 1,00/kg  GRUSZKI – od 5,90/kg  
 CYTRYNY – od 8,50/kg  ORZECHY laskowe – od 18,90/kg
 ORZECH włoski – od 7,00/kg 
 OGÓREK polski gruntowy – 14,50/kg  
 DYNIA jadalna – 5,90/kg  JAJKA – od 35 gr/szt.
 PIECZARKI zwykłe – od 4,90/kg, prawdziwkowe – od 6,50/kg
 KALAREPA – od 2,50/szt.  ZIEMNIAKI – od 0,80/kg
 CEBULA zwykła – od 1,80/kg  SELER – od 4,50 /kg
 POMIDORY zwykłe – od 6,90/kg; malinowe – od 7,90/kg
 RZODKIEWKA – od 2,00/pęczek 
 OGÓRKI szklarniane – od 8,90/kg  MARCHEW – od 2,00/kg
 CZOSNEK polski – od 1,50/główka
 SAŁATA – lodowa od 5,90/szt., masłowa – od 2,50/szt.
 SZCZYPIOR – od 1,50/pęczek  BURAKI – od 2,00/kg
 KAPUSTA – polska od 1,80/kg, włoska –  od 4,90/szt.
 PIETRUSZKA korzeń – 5,50/kg  PAPRYKA – od 13,90/kg
 KALAFIOR – od 7,50/szt.  CZARNA RZEPA – 3,00/kg
 RZODKIEW BIAŁA – 4,50/kg  BRUKSELKA – od 4,90/kg 
 CUKINIA – od 7,50/kg  SKORZONERA – 21,00/kg
 JARMUŻ – 2,50 zł (pęczek)  TOPINAMBUR – 10 zł/kg

Zdrowych, pogodnych 
Świąt Wielkanocnych, 
pełnych wiary, nadziei 
i miłości, radosnego, 
wiosennego nastroju, 
serdecznych spotkań 

w gronie rodziny i wśród 
przyjaciół 

życzą
Dyrektor oraz Pracownicy

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Złotoryi

Informujemy, że 26 marca 
(Wielka Sobota) MBP nieczynna.

 Rybak A., Multimedialne wspomaganie kształcenia matema-
tycznego – Książka zawiera propozycje wykorzystania technologii 
informacyjno-komunikacyjnych w kształceniu twórczego ucznia. 
Propozycje te obejmują przykłady wykorzystania oprogramowania 
edukacyjnego (programów GeoGebra, Graphic Calculus, VUstat, 
VUSurvey, arkusz kalkulacyjny) i gotowych materiałów multime-
dialnych, które można pobrać z ogólnie dostępnych repozytoriów. 
Wykorzystane programy są nieskomplikowane, łatwe w obsłudze. 
Zastosowano je w sytuacjach dydaktycznych wymagających 
dynamiki, wyobraźni lub w celu wyeliminowania żmudnych i 
czasochłonnych czynności, jak np. odręczne wykonywanie licz-
nych wykresów. W książce czytelnik znajdzie również propozycję 
kompleksowego wglądu na wspomaganie kształcenia matematycz-
nego z wykorzystaniem multimediów. Dzięki analizie podstawy 
programowej matematyki w szkole podstawowej, gimnazjum i 
szkole ponadgimnazjalnej pod kątem możliwości wykorzystania 
technologii informacyjno-komunikacyjnych i multimediów w 
realizacji poszczególnych treści ułatwi to zastosowanie tego w 
procesie uczenia. Materiały dydaktyczne mają formę: scenariuszy 
lekcji, przykładów stosowania metody problemowej przy rozpa-
trywaniu zagadnień matematycznych, przykładów rozwiązywania 
konkretnych zadań.
 Bednarek W., Ciekawe zadania z arytmetyki dla uczniów gim-
nazjum – Książka przygotowana z myślą o uczniach gimnazjum, 
którzy lubią rozwiązywać nieschematyczne zadania matematyczne, 
wymagające pomysłowości i wyobraźni. Może też być też pomocna 
w przygotowaniu do konkursów matematycznych. Autor proponuje 
zadania o różnym stopniu trudności; zadania trudniejsze oznaczone 
są gwiazdką. Dotyczą one ważnych pojęć arytmetycznych, takich jak 
podzielność, cechy podzielności, reszty z dzielenia, liczby pierwsze, 
liczby złożone, kwadraty liczb naturalnych, zapis dziesiętny, dzia-
łania na symbolach literowych, równania w liczbach całkowitych. 
Uczeń od razu może sprawdzić poprawność swojego rozwiązania, 
gdyż do wszystkich zadań podane są rozwiązania lub odpowiedzi.

Trwa wypłata dodatków 
przez ZUS
Od początku marca 2016 r. Zakład Ubezpieczeń Społecznych realizuje wypłaty jednora-
zowego dodatku pieniężnego osobom pobierającym świadczenia emerytalno-rentowe. 
Dodatki są wypłacane z urzędu, wraz ze świadczeniem za marzec.

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz.U. z 2015 r., poz. 1774, 
ze zm.) Burmistrz Miasta Złotoryi informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego został wywieszony wykaz lokali mieszkalnych 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz 
dotychczasowych najemców. Wykaz ten stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia Burmistrza Miasta Złotoryi nr 0050.63.2016 z dnia 21 
marca 2016 r.

Burmistrz Miasta Złotoryi Robert Pawłowski

Burmistrz Miasta Wojcieszów 
informuje, 

że w siedzibie Urzędu Miasta w 
Wojcieszowie przy ul. Pocztowej 
nr 1 zostały wywieszone do pu-
blicznej wiadomości wykazy nie-
ruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy stanowiące załączniki 
do zarządzeń Burmistrza Miasta 
Wojcieszów nr 0050.189.2016 i 
0050.190.2016.

Dodatki są wypłacane tym oso-
bom, które spełniają łącznie 

2 warunki:
 na dzień 29 lutego 2016 r. 
mają ustalone prawo do jedne-
go ze świadczeń emerytalno-
rentowych (m.in. emerytury, 
renty z tytułu niezdolności do 
pracy, renty szkoleniowej, ren-
ty rodzinnej, renty socjalnej, 
świadczenia przedemerytalnego 
lub zasiłku przedemerytalnego, 
okresowej emerytury kapita-
łowej, emerytury pomostowej, 
nauczycielskiego świadczenia 
kompensacyjnego),
 łącznie wysokość osiąganych 
świadczeń ustalonych na dzień 
29 lutego 2016 r. nie przekracza 
kwoty 2000,00  zł miesięcznie.
Podstawę prawną wypłaty do-
datku pieniężnego, który ma 
charakter jednorazowy, stanowi 
ustawa z 15 stycznia 2016 r. o 
jednorazowym dodatku pienięż-
nym dla niektórych emerytów, 
rencistów i osób pobierających 
świadczenia przedemerytalne, za-
siłki przedemerytalne, emerytury 
pomostowe albo nauczycielskie 
świadczenia kompensacyjne w 
2016 r. (Dz.U. z 2016 r., poz. 
188). 

Wysokość  jednorazowego dodat-
ku pieniężnego jest zróżnicowana, 
w zależności od wysokości świad-
czeń przysługujących danej osobie 
na dzień 29 lutego 2016 r. 
Jednorazowy dodatek pieniężny 
przysługuje odpowiednio w wy-
sokości:
 400,00 zł – jeżeli świadczenie 
lub suma świadczeń przysługu-
jących osobie uprawnionej nie 
przekracza kwoty 900,00 zł,
 300,00 zł – jeżeli świadczenie 
lub suma świadczeń przysługują-
cych osobie uprawnionej wynosi 
powyżej 900,00 zł, nie więcej 
jednak niż 1100,00 zł,
 200,00 zł – jeżeli świadczenie 
lub suma świadczeń przysługują-
cych osobie uprawnionej wynosi 
powyżej 1100,00 zł, nie więcej 
jednak niż 1500,00 zł,
 50 zł – jeżeli świadczenie lub 
suma świadczeń przysługujących 
osobie uprawnionej wynosi powy-
żej 1500,00 zł, nie więcej jednak 
niż 2000,00 zł.
Przy ustalaniu wysokości świad-
czenia emerytalno-rentowego 
uwzględnia się miesięczną kwotę 
świadczenia, łącznie ze wszyst-
kimi dodatkami, ekwiwalentami 
i innymi świadczeniami pie-

niężnymi, przysługującymi na 
podstawie odrębnych przepisów. 
Jeżeli osoba pobiera więcej niż 
jedno świadczenie, przy ustalaniu 
kwoty jednorazowego dodatku 
pieniężnego przyjmuje się sumę 
wszystkich wypłacanych na dzień 
29 lutego 2016 r. świadczeń. 
Dodatek pieniężny jest wypłacany 
z urzędu, wraz ze świadczeniem 
za marzec 2016 r.  –  to oznacza, 
że świadczeniobiorcy nie muszą 
zgłaszać w tej sprawie wniosku. 
Tylko osoby uprawnione do zasił-
ku przedemerytalnego otrzymają 
wypłatę jednorazowego dodatku 
pieniężnego w kwietniu 2016 r. – 
wraz ze świadczeniem za marzec 
2016 r. 
W sprawie każdego jednorazo-
wego dodatku pieniężnego jest 
wydawana decyzja, a dodatek 
jest wypłacony przez tę placówkę 
ZUS, która wypłaca świadczenie 
emerytalno-rentowe.  
Decyzja w sprawie jednorazo-
wego dodatku pieniężnego jest 
wysyłana do świadczeniobiorców 
ZUS wraz z decyzją  w sprawie 
waloryzacji świadczeń.

(zus)



 NR 12 (923)  STR. 13

REPERTUAR

ALARMOWE I INFORMACYJNE
 Pogotowie ratunkowe – 999
 Stra¿ po¿arna – 998
 Policja – 997
 Pogotowie wodno-kan. – 994
 Pogotowie gazowe – 992
 Pogotowie energetyczne – 991
 Stra¿ miejska w Z³otoryi
   – 76 878 48 32 
 Informacja PKS – 76 866 37 14

S£U¯BA ZDROWIA
 Szpital ZOZ – 76 877 95 74
 Wojewódzki Szpital Psychia-
 tryczny – 76 877 93 00
 Przychodnia Rejonowa 
 – 76 878 31 87

URZÊDY I INSTYTUCJE
 Urz¹d Miejski – 76 877 91 00
 Urz¹d Gminy – 76 878 35 79
 Starostwo Powiatowe
 – 76 878 69 33, 76 878 69 40
 Miejski Oœrodek Pomocy Spo-
 ³ecznej – 76 87 83 429
 Urz¹d Skarbowy 76 878 35 09, 
 76 878 10 87, 76 878 32 28 i 
 76 878 23 24
 Gminny Oœrodek Pomocy Spo-
 ³ecznej – 76 878 30 21
 Poczta Polska – 76 850 04 00
 Parafia rzymskokatolicka pw. 
 NNMP – 76 878 78 79
 Parafia rzymskokatolicka pw. 
 œw. Jadwigi – 76 878 38 68
 Parafia rzymskokatolicka pw. 
 œw. Józefa Robotnika 
 – 76 877 55 66.
 Powiatowy Ośrodek Informacji 
 dla Osób Niepełnosprawnych w
 Złotoryi – 76 878 24 44
 Powiatowa Stacja Sanitarno-
 Epidemiologiczna 
 – 76 878 34 33, 76 878 37 21, 
   698 065 416 (alarmowy)

Wa¿ne telefony

 ROBINSON CRUSOE

Wesoła papuga jest duszą 
zwierzęcego towarzystwa 
zamieszkującego bezludną 
wyspę. Wśród najbliższych 
przyjaciół ptaka-gaduły są: 
kameleon, tapirzyca, wie-
kowa koza, dwa pangoliny, 
jeżozwierz i samica zimo-
rodka, w której nasz bohater 
skrycie się podkochuje. Ale 
papuga ma już dość kąpieli 
w oceanie i suszenia piór na 
złocistym piasku egzotycz-
nej plaży. Pragnie zobaczyć świat! Pewnego dnia spotyka 
dziwne zwierzę, które chodzi na dwóch tylnych łapach i po-
trafi zrzucać skórę (czyli, tłumacząc na ludzki: zdejmować 
ubranie). To Robinson Crusoe, który po katastrofie statku 
został wyrzucony przez fale na brzeg wyspy. Zwierzaki, z 
początku nieufne wobec cudacznego przybysza, z czasem 
zaprzyjaźniają się z nim. Wkrótce Robinson i jego nowi 
przyjaciele połączą siły, by stawić czoła niebezpieczeństwu, 
które zagrozi mieszkańcom wyspy.
Rok produkcji: 2016. Premiera kinowa: 4 marca 2016.
Gatunek: animowany. Kraj produkcji: Belgia.
Reżyseria: Ben Stassen. 
Dni i godziny grania:
 29.03, godz. 16.00  30.03, godz. 16.00
 31.03, godz. 16.00  1.04, godz. 16.00
 4.04, godz. 16.00  5.04, godz. 16.00

 LONDYN W OGNIU

Premier Wielkiej Brytanii 
umiera w niewyjaśnionych 
okolicznościach. Jego po-
grzeb to największe zgroma-
dzenie przywódców wolne-
go świata od dziesiątków lat. 
Wszystko wskazuje na to, 
że jest to najlepiej strzeżona 
impreza w dziejach, dopóki 
nie okaże się, że terrory-
styczny spisek sięga samych 
szczytów zachodnich służb 
specjalnych, a spotkanie w 
Londynie od początku plano-
wane było jako okazja do zamachu. Jedynym człowiekiem, 
który może jeszcze odwrócić bieg dramatycznych zdarzeń, 
jest szef ochrony prezydenta USA, czyli agent Mike Ban-
ning (Gerard Butler). 
Rok produkcji: 2015.
Premiera kinowa: 4 marca 2016. Gatunek: akcji.
Kraje produkcji: Bułgaria/USA/Wielka Brytania.
Czas trwania: 99 min.
Obsada: Gerard Butler, Morgan Freeman, Aaron Eck-
hart.
Reżyseria: Babak Najafi.
Dni i godziny grania:
 29.03, godz. 20.10  30.03, godz. 18.00
 31.03, godz. 20.10  1.04, godz. 18.00
 4.04, godz. 20.10  5.04, godz. 18.00

 OJCOWIE I CÓRKI

Jake Davis (Russell Crowe), 
nagrodzony Pulitzerem pi-
sarz, przechodzi załamanie 
nerwowe po tym, jak w 
wypadku samochodowym 
ginie jego ukochana żona, a 
on zostaje sam z 5-letnią có-
reczką Katie (Kylie Rogers). 
Stan zdrowia Jake’a nie po-
zwala na to, by mężczyzna 
zajmował się dzieckiem. 
Opiekę nad dziewczynką 
przejmuje najbliższa rodzi-
na. Po latach dorosła Katie 
(Amanda Seyfried) próbuje odbudować więź z ojcem i 
nadrobić stracone lata. 
Rok produkcji: 2015.
Premiera kinowa: 12 lutego 2016.
Gatunek: dramat. Kraje produkcji: USA/Włochy.
Czas trwania: 116 min.
Obsada: Russell Crowe, Diane Kruger, Jane Fonda.
Reżyseria: Gabriele Muccino.
Dni i godziny seansu:
 29.03, godz. 18.00 
 30.03, godz. 20.00
 31.03, godz. 18.00
 1.04, godz. 20.00
 4.04, godz. 18.00
 5.04, godz. 20.00
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Szpiter z Wilkiem u Dudy
W niedzielę w Lesznie odbyła się pierwsza edycja Półmaratonu Leszczyńskiego Duda-
Cars, w którym wystartowało dwóch zawodników OLAWS-a Złotoryja.

Dziewczyna 
z plakatu

Zawodniczka Agatu Złotoryja Kornelia Borucka wystrze-
lała brązowy medal na mistrzostwach Wielkopolski.

Kornelia Borucka dała się poznać jako kobieta, której sylwetka 
z karabinem w ręku pojawiła się na bilbordach, banerach i 

plakatach reklamujących 13. edycję Wielkiego Pucharu Kaczawy 
w strzelaniach z broni pneumatycznej – sztandarowej imprezy or-
ganizowanej przez Klub Strzelecki Agat. Borucka na mistrzostwach 
Wielkopolski zdobyła 596,1 pkt. Zwyciężczyni Julia Ziółkowska 
(WKS Śląsk Wrocław) miała o niecałe 4 więcej.

(reds)

20 medali 
na 20-lecie mistrzostw

Równe dwie dziesiątki medali przywieźli złotoryjscy modelarze z 20. Międzynarodowego 
Konkursu Modeli Redukcyjnych w Świdnicy.

Powód do dumy 
w Gierałtowcu

Wielki sukces, w postaci złotego i brązowego medalu, 
odniosły drużyny tenisa stołowego Szkoły Podstawowej w 
Gierałtowcu podczas finału dolnośląskich igrzysk młodzie-
ży szkolnej w Brzegu Dolnym. 

W sobotę 
w Sobótce 

W Sobótce odbyła się dziewiąta edycja Półmaratonu Ślę-
żańskiego. Dystans 21,0975 kilometrów ukończyło 4417 
biegaczy, wśród których znalazła się 19-osobowa ekipa z 
OLAWS-a Złotoryja. Niemal połowa z nich ustanowiła nowe 
rekordy życiowe.

Od lewej: Marek Machacz, Michał Czech, Szymon Sej

Drużyna chłopców w składzie 
Michał Czech, Marek Ma-

chacz i Szymon Sej godnie repre-
zentowała swoją szkołę, gminę i 
powiat, zdobywając najważniejsze 
trofeum. Po komplecie zwycięstw 
w swojej grupie, chłopcy walczyli 
z drużynami z Sadkowa, Krosnowic 
i Strzelina. Po przegranej z tymi 
ostatnimi 2:3 sytuacja stała się bar-
dzo skomplikowana. Nasi zawodni-
cy wygrali co prawda dwa pozostałe 
mecze, jednak o podziale medali 
miał zadecydować pojedynek po-
między Sadkowem i Strzelinem. 
Na szczęście zwycięstwo Sadkowa 
zepchnęło strzelinian na 4. miejsce, 

dając złoty medal zawodnikom z 
Gierałtowca. – Jest to historyczne 
wydarzenie w 20-letniej historii 
UKS Żak Gierałtowiec, działające-
go przy szkole podstawowej – cie-
szy się trener Zenon Baranowski.
   Dziewczęta, chcąc dorównać 
swoim kolegom, także dały z 
siebie wszystko i wywalczyły brą-
zowy medal. Reprezentacja płci 
pięknej zagrała w składzie: Alek-
sandra Mróz, Wiktoria Rajcza-
kowska i Patrycja Tokarczyk. – 2 
medale na igrzyskach to powód do 
dumy dla naszego klubu – uważa 
trener Baranowski.

(reds)

Tryumfatorem półmaratonu 
był Kenijczyk David Kipro-

no Metto, który czasem 1:04:53 
ustanowił nowy rekord trasy. 
Rewelacyjne 3. miejsce wśród 
kobiet wybiegała zawodniczka 
OLAWS-a Anna Ficner z czasem 

1:24:10. 
   W pierwszej setce znaleźli się 
także pozostali olawsowicze: 22 
m. Maciej Dawidziuk (1:16:26), 
72 m. Robert Kuriata (1:22:35), 87 
m. Mariusz Polański (1:23:46).

(pk/reds)

Anna Ficner, jedyna białoskóra zawodniczka na podium

Od lewej: Jakub Hami, Michał Figura, Piotr Golik, Stanisław Zawadzki 
i Kacper Wilczyński

Michał Figura wywalczył 2 
złote, srebrny i 3 brązowe 

medale, m.in. za model czołgu w 
skali 1:72 oraz samolotu Dakota. 
Mariusz Okoń także zdobył 2 
złota, a do tego 2 srebra i 2 brązy, 
m.in. za model pojazdu kołowego 
„Swimmwagen” i samolotu Air 
Cobra.
   Najlepszy dorobek na zawodach 
zaliczył Jakub Hami, który przy-
wiózł do Złotoryi 2 złote, 3 srebr-
ne i 1 brązowy medal. Sędziowie 
wysoko ocenili m.in. jego dioramę 
oraz model śmigłowca K-50. Piotr 
Golik i Kacper Wilczyński otrzy-
mali wyróżnienia.
   Instruktor modelarzy Złotoryj-
skiego Ośrodka Kultury i Rekre-
acji Stanisław Zawadzki także 
stanął na wysokości zadania i 
dał swoim podopiecznym „złoty 
przykład”, wchodząc dwukrotnie 

na najwyższy stopień podium za 
model samolotu „Czerwony Ba-
ron” i Fokker Dr. 1.

   Drużynowo modelarze ze Złoto-
ryi zdobyli pierwsze miejsce.

(reds)

Dystans 21,0975 kilometrów 
ukończyło 577 uczestników. 

Nasze miasto reprezentowali 
Tomasz Szpiter (36. miejsce z 
czasem 01:27:54 – rekord ży-
ciowy) i Bartosz Wilk (230 m. 
– 01:44:04).

(pk/reds)Tomasz Szpiter Bartosz Wilk

Na trzecim stopniu podium – Kornelia Borucka

Co w Górniku słychać?
Pierwszy zespół Górnika rozegrał 2 spotkania rundy wiosennej. W pierwszym zremisował 1:1 
ze Spartą Grębocice, a drugi bezbramkowo z Rodłem Granowice. Gola w pierwszym spotkaniu 
strzelił Tomasz Dubowski.



OG£OSZENIA DROBNE
NIERUCHOMOŒCI 
 Sprzedam dom w Złotoryi przy 
ul. Wiejskiej – 2 kuchnie, 2 łazien-
ki, 6 pokoi, 180 m kw. + garaż i 
strych. Działka 630 m. kw. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 505 420 701.
 Sprzedam dom w Czaplach z 
polem lub bez. Tel. 794 756 146.
RÓŻNE
 Ocieplanie budynków. Tel. 
881 507 760.
 Profesjonalne remonty łazie-
nek, gipsowanie, szpachlowanie, 
struktury, malowanie itp. Tel. 
601 187 847.
 TAXI bagażowe, holowanie, 
przeprowadzki. Usługi trans-
portowe do 1 tony. Tel. 692 305 
190.
 Cyklinowanie, solidnie + scho-
dy. Tel. 697 143 799. 

 Kupię używane zegarki męskie: 
nowsze, starsze, zepsute. Tel. 
724 443 349.
AUTO-MOTO
 Kupię każdy ciągnik Ursus i 
inne oraz każdy sprzęt rolniczy. 
Tel. 602 811 423.

GABINET KARDIOLOGICZNY 
lek. med. Urszula Maciejak, 

kardiolog MCZ Lubin 

PRZYJMUJE:
poniedziałek 15-18, 

czwartek 15-18
Złotoryja, ul. Śląska 12,

 tel. 604 160 836
USG serca, brzucha, tarczycy

GABINET NEUROLOGICZNY
Andrzej Maciejak

specjalista neurolog
PRZYJMUJE

we wtorki od godz. 15 do 18
w środy od 15 do 18

 badania USG – Duplex
doppler naczyń (tętniczych, żylnych)

Złotoryja, ul. Śląska 12, 
tel. 76 878 10 30, 602 174 473

PROTEZOWNIA
technik dentystyczny 
Wiesław Sobieszek

 protezy  korony  mosty
 ekspresowa naprawa 

protez zębowych 

Tel. 76 878 35 91, 
606 744 898.
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ROLETY – ¯ALUZJE
¯AL-LUX Jawor, ul. Chemików 

 ¯ALUZJE  DASZKI 
 ROLETY TEKSTYLNE w prowadnicach 
 ROLETY ANTYWŁAMANIOWE 
 MARKIZY BALKONOWE I SKLEPOWE 
 ROLETY, ¯ALUZJE na okna dachowe

Tel. 76 870 53 48, kom. 608 289 703

R A B A T  –  1 0 %

FOTOGRAFIA CYFROWA
Roman Szpala
Z³otoryja, ul. J. S³owackiego 5

tel. 504 018 336
 Zdjęcia do dokumentów (kolorowe 

i czarno-białe)
 Odbitki z wszelkich nośników 
cyfrowych (płyt CD, kart pamięci, itp.)
 Zdjęcia z fi lmów amatorskich
 Zdjęcia okolicznościowe: śluby, chrzty
 Retusz i reprodukcja starych fotografi i
 Filmy, ramki, albumy, baterie, aparaty

Uwaga! W naszej gazecie 
bezpłatne ogłoszenia w rubryce ODDAM

Masz rzeczy niepotrzebne, książki, meble, 
sprzęt AGD? 

Jeśli są w dobrym stanie i chcesz je komuś oddać, 
zadzwoń do redakcji „Gazety Złotoryjskiej”, podaj 

treść ogłoszenia i swoje namiary.
Nasz telefon: 76 878 35 65. Redakcja nie uczestniczy 

w przekazywaniu przedmiotów.

CENTRUM STOMATOLOGII RODZINNEJ 
lek. stom. Agnieszka Jażdżyk

Złotoryja, ul. Legnicka 2 – tel. 603 937 269 

czynne: wtorek 15-20, środa 13-20, piątek 13-20, sobota 10-14. 

 leczenie zachowawcze  protetyka  ortodoncja 
 chirurgia stomatologiczna  rentgen cyfrowy 

 bezwiertłowe leczenie ubytków

PRACOWNIA RTG
 zdjęcia panoramiczne  zdjęcia punktowe  zdjęcia cefalometryczne

Kancelaria Adwokacka
adwokat Sylwia Pastuch

Tel. 500 167 522
Czynna pn.-pt. w godz. 9-17. 

Wizyta po wcześniejszym kontakcie telefonicznym.

Kancelaria zapewnia pomoc prawną 
i reprezentuje klientów 

m.in. w sprawach:

 Alimentacyjnych  Rozwodowych
 Spadkowych  Pracowniczych
 Egzekucyjnych  Odszkodowawczych
 Karnych  Opiekuńczych
 Dotyczących nieruchomości 
    i umów cywilnoprawnych
 Sądowych i arbitrażowych  Administracyjnych

USŁUGI 
GEODEZYJNE 
Dariusz Szczeciński
Tel. 509 234 234
 mapy  inwentaryzacje 

 wytyczenia  podziały działek
 wznowienia granic 
 obsługa inwestycji

Złotoryja, ul. Legnicka 37 
(budynek INKOBUD) 

Oferty pracy realizowane są na bieżąco, w związku z tym umieszczone powyżej oferty w dniu wydania gazety 
mogą ulec dezaktualizacji. Informacje na temat ofert można uzyskać telefonicznie pod numerem telefonu 076 877 
92 00 lub osobiście w Powiatowym Urzędzie Pracy w Złotoryi, al. Miła 18, pok. 21. Wszelkie pytania dotyczące ofert 
można kierować także na adres e-mail: wrzl@praca.gov.pl.  Tel.: sekretariat 076 877 92 01, fax 076 877 92 02.

Centrum Aktywizacji Zawodowej w Złotoryi 
poszukuje dla swoich klientów kandydatów 

na następujące stanowiska pracy:
OFERTY PRACY ZAREJESTROWANE W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY 

W ZŁOTORYI
 elektromechanik  agent ubezpieczeniowy  sprzedawca  dekarz

 specjalista ds. sprzedaży  nauczyciel języka niemieckiego, nauczyciel języka 
angielskiego  pilarz-kamieniarz  sprzedawca-kierownik sklepu

 dekarz – umowa zlecenie  operator kruszarki  mechanik konserwator ma-
szyn budowlanych  ślusarz  kierownik działu wodociągów i kanalizacji  tech-

nolog oczyszczania ścieków  nauczyciel przedszkola
 hostessa – umowa zlecenie  doradca klienta – umowa zlecenie  fryzjerka

OFERTY STAŻY REALIZOWANE PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI
 sprzedawca  pracownik biurowy  asystent bankowy  mechanik konserwa-
tor  dostawca  robotnik budowlany  mechanik konserwator maszyn budowla-
nych  florysta  fryzjerka  operator przemysłu spożywczego  operator maszyn 
rozlewniczych  zaopatrzeniowiec  kasjer-sprzedawca  specjalista ds. handlu i 

marketingu  geodeta  rzeźnik-masarz
 księgowa  rejestratorka medyczna  robotnik gospodarczy  pomoc biurowo-

laboratoryjna  pomoc fizjoterapeuty
W przypadku zainteresowania ofertą stażu prosimy o bezpośredni kontakt z po-

średnikiem pracy – doradcą klienta indywidualnego.

OFERTY PRACY PRZEKAZYWANE PRZEZ INNE URZĘDY PRACY 
DO UPOWSZECHNIENIA NA TERENIE POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO
 kierowca samochodu ciężarowego  elektromechanik  frezer

 elektromonter  monter szyb samochodowych  technik instalator
 pedagog  brakarz  monter instalacji, klimatyzacji, wentylacji elektrycznych

 pracownik produkcji  montażysta  kontroler jakości  operator maszyn 
produkcyjnych  piekarz  telemarketer-sprzedawca

POWIATOWY URZĄD PRACY W ZŁOTORYI 
CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 

59-500 Złotoryja, Al. Miła 18 
tel./fax 76 87 79 200, 76 87 79 202 

e-mail: wrzl@praca.gov.pl, www.pup.zlotoryja.pl 

 
 

 

 
 

 

          
 

 

Zlecimy 
transport kamienia 

na trasie 
Czaple-Lwówek Śląski 

samochodem 
samo rozładowawczym 

typu KRAZ 
(stała współpraca). 

Kontakt: 
603 914 912, 605 851 151.

 Kupię mały ekonomiczny sa-
mochód. Może być do naprawy. 
Tel. 786 114 757.

PRACA
 Przyjmę do pracy panią na 
cały etat (umowę o pracę) do 
obsługi w działalności gastrono-
micznej. Warunek: obsługa kasy 
fiskalnej i książeczka zdrowia. 
Tel. 536 506 706. 

Informacja
Na podstawie art. 35 ust. 1 usta-
wy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami 
(Dz.U. z 2015, poz. 1774, ze zm.) 
Wójt Gminy Złotoryja informuje, 
że na tablicy ogłoszeń w Urzę-
dzie Gminy Złotoryja, al. Miła 4 
został wywieszony do publicznej 
wiadomości na okres 21 dni wy-
kaz nieruchomości położonych 
w Wilkowie-Osiedlu przezna-
czonych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej (zarządzenie nr 
0050.17.2016 Wójta Gminy Złoto-
ryja  z dnia 9 marca 2016 r.).

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA WOJCIESZÓW
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu górniczego 

„Połom” w Wojcieszowie

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2015 r., poz. 199, ze zm.), 
art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz.U. z 2013 r., poz. 1235, ze zm.) oraz na podstawie uchwały nr 
XV.67.2015 Rady Miasta Wojcieszów z dnia 30 grudnia 2015 r.

zawiadamiam
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu:

miejscowego planu  zagospodarowania przestrzennego 
dla  terenu górniczego „Połom” w Wojcieszowie wraz z 

prognozą oddziaływania na środowisko

w dniach od 1 kwietnia 2016 r. do 29 kwietnia 2016 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Wojcieszowie przy ul. Pocztowej 1, 59-550 Wojcieszów 
(pok. nr 3) w godzinach od 8:00 do 15:00.
Projekt planu obejmuje teren górniczy „Połom” w granicach admini-
stracyjnych miasta Wojcieszów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami odbędzie się w dniu 13 kwietnia 2016 r. w sali konfe-
rencyjnej Urzędu Miejskiego w Wojcieszowie o godz. 1000.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przy-
jęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi do 
wyłożonych do publicznego wglądu dokumentów należy składać na 
piśmie do Burmistrza Miasta Wojcieszów, z podaniem imienia i na-
zwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 13 maja 2016 r. Zgodnie z art. 40 i 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2013 r., poz. 1235, ze zm.) 
uwagi do prognozy oddziaływania na środowisko mogą być wnoszo-
ne w formie pisemnej, ustnie do protokołu oraz za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. Jako wniesione piśmie uznaje się również 
uwagi wniesione w postaci elektronicznej opatrzone bezpiecznym 
podpisem elektronicznym weryfi kowanym przy pomocy ważnego 
kwalifi kowanego certyfi katu.
 

Burmistrz Wojcieszowa
dr inż. Sławomir Maciejczyk                                                                   
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